

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			126,625,323,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar			34,074,041,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	4555.0 Unit		34,074,041,000	
-----					
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
1777.RAI.009	<b>Kawasan Kopi (PEN)</b>	<b>1870.0 Unit</b>		<b>20,110,856,000</b>	
051	<b>Perluasan Tanaman Kopi</b>			<b>9,410,816,000</b>	U
A	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Sigi (100 Ha)</i>			2,292,600,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,600,000	RM
	- Pendampingan dan pengawalan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,300,000	14,600,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,278,000,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	17,500	1,750,000,000	
	- Pupuk organik [650 Kg x 100 Ha]	65000.0 Kg	3,800	247,000,000	
	- Pupuk NPK [220 Kg x 100 Ha]	22000.0 Kg	10,500	231,000,000	
	- Pohon pelindung [200 Btg x 100 Ha]	20000.0 Btg	2,500	50,000,000	
B	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Dompu (200 Ha)</i>			2,743,800,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,000,000	RM
	- Pengawalan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	6,500,000	13,000,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,730,800,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 200 Ha]	200000.0 Btg	8,359	1,671,800,000	
	- Pupuk organik [650 Kg x 200 Ha]	130000.0 Kg	3,500	455,000,000	
	- Pupuk NPK [220 Kg x 200 Ha]	44000.0 Kg	11,000	484,000,000	
	- Pohon pelindung [200 Btg x 200 Ha]	40000.0 Btg	3,000	120,000,000	
E	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Sumba Tengah (100 Ha)</i>			1,466,916,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			70,000,000	RM
	- Biaya persiapan lahan [5 Orang x 2 Hari x 100 Ha]	1000.0 HOK	70,000	70,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawalan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,500,000	15,000,000	
526132	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,406,000	RM
	- Knapsack Sprayer [0 Unit x 100 Ha]	40.0 Unit	760,150	30,406,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto)			1,351,510,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	10,800	1,080,000,000	
	- Pupuk organik [650 Kg x 100 Ha]	65000.0 Kg	3,254	211,510,000	
	- Pohon pelindung [200 Btg x 100 Ha]	20000.0 Btg	3,000	60,000,000	
F	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Jepara (100 Ha) (R)</i>			631,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			612,500,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	3,695	369,500,000	
	- Pupuk Organik [650 Kg x 100 Ha]	65000.0 Kg	2,200	143,000,000	
	- Pohon pelindung [200 Btg x 100 Ha]	20000.0 Btg	5,000	100,000,000	
G	<i>Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Manggarai Timur (200 Ha) (R)</i>			2,276,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,500,000	15,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,257,000,000	RM
	- Benih kopi Arabika Komasti [500 Btg x 200 Ha]	100000.0 Btg	9,600	960,000,000	
	- Benih kopi Arabika Lini S [500 Btg x 200 Ha]	100000.0 Btg	5,500	550,000,000	
	- Pupuk Organik [650 Kg x 200 Ha]	130000.0 Kg	4,300	559,000,000	
	- Pohon pelindung [200 Btg x 200 Ha]	40000.0 Btg	4,700	188,000,000	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Kopi</b>			<b>9,674,900,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Polewali Mandar (100 Ha)</i>			1,960,600,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			270,000,000	RM
	- Biaya persiapan lahan [6 Orang x 5 Hari x 100 Ha]	3000.0 HOK	90,000	270,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,800,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	4.0 OT	7,450,000	29,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			1,660,800,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	11,000	1,100,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 100 Ha]	60000.0 Kg	3,800	228,000,000	
	- Pupuk NPK [320 Kg x 100 Ha]	32000.0 Kg	10,400	332,800,000	
F	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Bangli (200 Ha)</i>			1,315,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u>			1,310,000,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 200 Ha]	200000.0 Btg	4,750	950,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 200 Ha]	120000.0 Kg	3,000	360,000,000	
G	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Probolinggo (100 Ha) (R)</i>			1,064,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk (2 Kali)	2.0 Paket	4,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	8.0 OT	3,750,000	30,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,026,600,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	7,100	710,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 100 Ha]	60000.0 Kg	1,650	99,000,000	
	- Pupuk NPK [320 Kg x 100 Ha]	32000.0 Kg	6,800	217,600,000	
H	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Karanganyar (100 Ha) (R)</i>			538,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	5.0 OT	3,000,000	15,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			519,000,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 100 Ha]	100000.0 Btg	3,690	369,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 100 Ha]	60000.0 Kg	2,500	150,000,000	
I	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Manggarai Timur (100 Ha) (R)</i>			1,063,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	5.0 OT	3,000,000	15,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,044,000,000	RM
	- Benih kopi Arabika Komasti [500 Btg x 100 Ha]	50000.0 Btg	9,500	475,000,000	
	- Benih kopi Arabika Lini S [500 Btg x 100 Ha]	50000.0 Btg	5,500	275,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 100 Ha]	60000.0 Kg	4,900	294,000,000	
J	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Buleleng (300 Ha) (R)</i>			1,965,100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,500,000	15,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,946,100,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 300 Ha]	300000.0 Btg	4,750	1,425,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 300 Ha]	180000.0 Kg	2,895	521,100,000	
K	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Bangli (270 Ha) (R)</i>			1,768,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,500,000	15,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,749,600,000	RM
	- Benih kopi [1000 Btg x 270 Ha]	270000.0 Btg	4,800	1,296,000,000	
	- Pupuk organik [600 Kg x 270 Ha]	162000.0 Kg	2,800	453,600,000	
<b>055</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>1,025,140,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Nusa Tenggara Timur (R)</i>			71,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,800,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
	- Konsumsi Rapat	55.0 OH	60,000	3,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,200,000	RM
	> Honor Tim Teknis			8,200,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OK	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Propinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			56,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OT	5,650,000	56,500,000	
AB	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Manggarai Timur (R)</i>			44,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	5.0 OT	5,000,000	25,000,000	
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat (R)</i>			3,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			500,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OT	3,000,000	3,000,000	
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Jawa Tengah (R)</i>			23,499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,499,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	3,899,000	3,899,000	
	- Konsumsi Rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			7,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,000,000	RM
CA	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan <i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Jepara (R)</i>	3.0 OT	3,000,000	9,000,000	
				<b>44,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	6.0 OT	3,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	16.0 OT	500,000	8,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	16.0 OT	500,000	8,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	16.0 OT	500,000	8,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Jawa Timur (R)</i>			<b>20,801,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,801,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	2,201,000	2,201,000	
	- Konsumsi Rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	5.0 OT	3,000,000	15,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Bali (R)</i>			<b>89,100,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,900,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	2,800,000	2,800,000	
	- Konsumsi rapat	135.0 OH	60,000	8,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,200,000	RM
	> Honor Tim Teknis			8,200,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			70,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OT	7,000,000	70,000,000	
EA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Buleleng (R)</i>			<b>107,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,500,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			103,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	17.0 OT	500,000	8,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	17.0 OT	500,000	8,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	17.0 OT	500,000	8,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	10.0 OT	6,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi ke UPT Pusat	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
EB	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Bangli (R)</i>			59,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,500,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			56,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	13.0 OT	500,000	6,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	14.0 OT	500,000	7,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	14.0 OT	500,000	7,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	6.0 OT	6,000,000	36,000,000	
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Jawa Tengah (R)</i>			23,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,000,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	2,400,000	2,400,000	
	- Konsumsi Rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			7,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 OT	1,000,000	10,000,000	
GA	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Karanganyar (R)</i>			79,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,400,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,400,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			77,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	20.0 OT	3,000,000	60,000,000	
H	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Nusa Tenggara Timur (R)</i>			44,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,000,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	4,700,000	4,700,000	
	- Konsumsi Rapat	55.0 OH	60,000	3,300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			7,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	6.0 OT	4,900,000	29,400,000	
HA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kabupaten Manggarai Timur (R)</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Jawa Timur (R)</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,000,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	2,400,000	2,400,000	
	- Konsumsi Rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			7,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	2.0 OT	1,000,000	2,000,000	
IA	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Probolinggo (R)</i>			38,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	12.0 OT	400,000	4,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	12.0 OT	450,000	5,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	15.0 OT	520,000	7,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	6.0 OT	3,000,000	18,000,000	
J	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat (R)</i>			35,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,400,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat	40.0 OH	60,000	2,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			7,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			24,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	
JA	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kabupaten Majene (R)</i>			38,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
<b>K</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kawasan Kopi (PEN)</i>			<b>214,540,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,400,000	RM
	- Administrasi, fotokopi, dll	1.0 Tahun	4,400,000	4,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			53,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			53,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 5 Prop x 4 Bulan]	20.0 OB	450,000	9,000,000	
	- Ketua [1 Orang x 5 Kab x 4 Bulan]	20.0 OB	400,000	8,000,000	
	- Anggota Propinsi [1 Orang x 5 Prop x 4 Bulan]	20.0 OB	300,000	6,000,000	
	- Anggota Kabupaten [1 Orang x 5 Kab x 4 Bulan]	20.0 OB	300,000	6,000,000	
	- Anggota Balai [4 Orang x 5 Kab x 4 Bulan]	80.0 OB	300,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,140,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Tahun	3,140,000	3,140,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			154,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	11.0 OT	7,000,000	77,000,000	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, pengawasan dan monev oleh petugas daerah	11.0 OT	7,000,000	77,000,000	
<b>L</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kawasan Kopi (Balai)</i>			<b>40,500,000</b>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,500,000	RM
	- Honor tim BASTPANPEM [3 Orang x 5 Bulan]	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	> Honorarium Panitia Pengadaan			36,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Bali [5 Orang x 2 Paket]	10.0 OP	800,000	8,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Nusa Tenggara Timur [5 Orang x 2 Paket]	10.0 OP	800,000	8,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Nusa Tenggara Barat [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	800,000	4,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Sulawesi Barat [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	800,000	4,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Sulawesi Tengah [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	800,000	4,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Jawa Tengah [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	800,000	4,000,000	
	- Honorarium pengadaan benih kopi di Provinsi Jawa Timur [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	800,000	4,000,000	
<b>1777.RAI.010</b>	<b>Kawasan Kelapa (PEN)</b>	<b>1860.0 Unit</b>		<b>9,000,685,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perluasan Tanaman Kelapa</b>			<b>7,362,710,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Perluasan Tanaman Kelapa Dalam di Kabupaten Kolaka Utara (100 Ha)</i>			334,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			50,000,000	RM
	- Biaya persiapan lahan [5 Orang x 100 Ha]	500.0 HOK	100,000	50,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Pkt	4,000,000	4,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			15,400,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,700,000	15,400,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			265,300,000	RM
	- Benih Siap Tanam [120 Btg x 100 Ha]	12000.0 Btg	20,025	240,300,000	
	- Pupuk NPK (0,25 kg/btg)	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
B	Perluasan Tanaman Kelapa Dalam di Kabupaten Pahuwato (200 Ha)			662,600,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			112,000,000	RM
	- Biaya persiapan lahan [7 Orang x 200 Ha]	1400.0 HOK	80,000	112,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Pkt	4,000,000	4,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			19,100,000	RM
	- Biaya perjalanan PPC	1.0 OT	6,500,000	6,500,000	
	- Pengawasan kegiatan	2.0 OT	6,300,000	12,600,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			527,500,000	RM
	- Benih Siap Tanam [120 Btg x 200 Ha]	24000.0 Btg	20,000	480,000,000	
	- Pupuk NPK (0,25 kg/btg)	5000.0 Kg	9,500	47,500,000	
C	Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Dompu (100 Ha) (R)			312,400,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			312,400,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 Btg	23,950	287,400,000	
	- Pupuk NPK (0,25 kg/btg)	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
D	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Banjarnegara (25 Ha) (R)			115,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			115,000,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah	2500.0 Btg	43,250	108,125,000	
	- Pupuk NPK	625.0 Kg	11,000	6,875,000	
E	Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Kupang (100 Ha) (R)			265,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			265,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 Btg	20,000	240,000,000	
	- Pupuk NPK (0,25 kg/btg)	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
F	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Purbalingga (25 Ha) (R)			115,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			115,000,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah	2500.0 Btg	43,250	108,125,000	
	- Pupuk NPK	625.0 Kg	11,000	6,875,000	
H	Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Konawe Selatan (100 Ha) (R)			277,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			277,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 Btg	21,000	252,000,000	
	- Pupuk NPK (0,25 kg/btg)	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
I	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Kebumen (50 Ha) (R)			288,750,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			288,750,000	RM
	- Benih Kelapa Genjah Entog	5000.0 Btg	55,000	275,000,000	
	- Pupuk NPK	1250.0 Kg	11,000	13,750,000	
J	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Gowa (42 Ha) (R)			475,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			475,000,000	RM
	- Benih kelapa genjah	5000.0 Btg	67,000	335,000,000	
	- Pupuk NPK [1 Kg x 5000 Btg]	2500.0 Kg	10,000	25,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan	40000.0 Kg	2,875	115,000,000	
L	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Sumba Tengah (83 Ha) (R)			655,010,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			655,010,000	RM
	> Benih Kelapa Genjah			381,010,000	
	- Benih kelapa genjah kuning bali	6300.0 Btg	31,700	199,710,000	
	- Benih kelapa genjah nias	2500.0 Btg	49,000	122,500,000	
	- Benih kelapa genjah salak	1200.0 Btg	49,000	58,800,000	
	> Pupuk			274,000,000	
	- Pupuk NPK [1 Kg x 10000 Btg]	5000.0 Kg	10,000	50,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan	80000.0 Kg	2,800	224,000,000	
M	Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Banyumas (125 Ha) (R)			555,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto )			90,000,000	RM
	- Biaya ongkos kirim kelapa genjah	15000.0 Btg	6,000	90,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			465,000,000	RM
N	- Pupuk organik pabrikan [10 Kg x 18600 Btg]	186000.0 Kg	2,500	465,000,000	
	<u>Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Cilacap (42 Ha) (R)</u>			185,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto )</u>			30,000,000	RM
	- Biaya ongkos kirim kelapa genjah	5000.0 Btg	6,000	30,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			155,000,000	RM
	- Pupuk NPK [1 Kg x 5000 Btg]	2500.0 Kg	12,000	30,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan [10 Kg x 5000 Btg]	50000.0 Kg	2,500	125,000,000	
O	<u>Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Banjarnegara (167 Ha) (R)</u>			720,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto )</u>			120,000,000	RM
	- Biaya ongkos kirim kelapa genjah	20000.0 Btg	6,000	120,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			600,000,000	RM
	- Pupuk NPK [1 Kg x 20000 Btg]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan [10 Kg x 20000 Btg]	200000.0 Kg	2,400	480,000,000	
P	<u>Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Magelang (167 Ha) (R)</u>			720,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto )</u>			120,000,000	RM
	- Biaya ongkos kirim kelapa genjah	20000.0 Btg	6,000	120,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			600,000,000	RM
	- Pupuk NPK [1 Kg x 20000 Btg]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan [10 Kg x 20000 Btg]	200000.0 Kg	2,400	480,000,000	
Q	<u>Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Klaten (167 Ha) (R)</u>			720,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto )</u>			120,000,000	RM
	- Biaya ongkos kirim kelapa genjah	20000.0 Btg	6,000	120,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )</u>			600,000,000	RM
	- Pupuk NPK [1 Kg x 20000 Btg]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan [10 Kg x 20000 Btg]	200000.0 Kg	2,400	480,000,000	
R	<u>Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Purworejo (167 Ha) (R)</u>			720,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto )</u>			120,000,000	RM
	- Biaya ongkos kirim kelapa genjah	20000.0 Btg	6,000	120,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			600,000,000	RM
	- Pupuk NPK [1 Kg x 20000 Btg]	10000.0 Kg	12,000	120,000,000	
	- Pupuk organik pabrikan [10 Kg x 20000 Btg]	200000.0 Kg	2,400	480,000,000	
T	Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Madiun (100 Ha) (R)			242,250,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			242,250,000	RM
	- Benih Siap Tanam	12000.0 Btg	18,000	216,000,000	
	- Pupuk NPK (0,25 kg/btg)	2500.0 Kg	10,500	26,250,000	
052	<b>Peremajaan Tanaman Kelapa</b>			<b>376,090,000</b>	<b>U</b>
C	Peremajaan Tanaman Kelapa di Kabupaten Pandeglang (84 Ha) (R)			307,290,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			44,370,000	RM
	- Knapsack Sprayer	34.0 Unit	1,305,000	44,370,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			262,920,000	RM
	- Benih Siap Tanam	8400.0 Btg	25,575	214,830,000	
	- Pupuk NPK [0 Kg x 8400 Btg]	2100.0 Kg	12,500	26,250,000	
	- Herbisida (2 Lt/Ha) [2 Liter x 84 Ha]	168.0 Liter	130,000	21,840,000	
H	Peremajaan Tanaman Kelapa di Kabupaten Serang (16 Ha) (R)			68,800,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			68,800,000	RM
	- Benih cungkap merah (non polibag)	1600.0 Btg	43,000	68,800,000	
055	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>1,261,885,000</b>	<b>U</b>
A	Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa di Provinsi Nusa Tenggara Barat (R)			60,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			5,900,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	2,300,000	2,300,000	
	- Konsumsi rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.098-Mojokerto )			10,600,000	RM
	> Honor Tim Teknis			10,600,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OK	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [4 Orang x 4 Bulan]	16.0 OB	300,000	4,800,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto )			44,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OT	5,500,000	44,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AC	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Dompu (R)</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	7,750,000	15,500,000	
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa di Provinsi Nusa Tenggara Timur (R)</i>			71,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,300,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
	- Konsumsi rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,200,000	RM
	> Honor Tim Teknis			8,200,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			55,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OT	5,500,000	55,000,000	
BA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Kupang (R)</i>			69,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			67,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	8.0 OT	5,000,000	40,000,000	
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa di Provinsi Sulawesi Tenggara (R)</i>			24,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dll - Konsumsi rapat	1.0 Tahun 40.0 OH	1,000,000 60,000	3,400,000 1,000,000 2,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Honor Tim Teknis - Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan] - Ketua [1 Orang x 4 Bulan] - Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan] - Anggota - Kabupaten [3 Orang x 4 Bulan] - Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]			9,400,000 9,400,000 1,800,000 1,600,000 1,200,000 3,600,000 1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	2.0 OT	5,600,000	11,200,000 11,200,000	RM
CB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Konawe Selatan (R)</i>			22,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	6.0 OT 6.0 OT 6.0 OT 2.0 OT	500,000 500,000 500,000 6,000,000	21,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 12,000,000	RM
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Provinsi Sulawesi Selatan (R)</i>			39,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dll - Konsumsi rapat	1.0 Tahun 25.0 OH	3,000,000 60,000	4,500,000 3,000,000 1,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Honor Tim Teknis - Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan] - Ketua [1 Orang x 4 Bulan] - Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan] - Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan] - Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]			7,000,000 7,000,000 1,800,000 1,600,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OT	7,000,000	28,000,000 28,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Gowa (R)</i>			52,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			50,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	5.0 OT	1,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	5.0 OT	1,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	5.0 OT	1,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	7,000,000	21,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Provinsi Jawa Tengah (R)</i>			60,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,900,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	4,100,000	4,100,000	
	- Konsumsi rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			13,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [6 Orang x 4 Bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OT	5,500,000	38,500,000	
EA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Banyumas (R)</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat / Provinsi	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
EB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Purworejo (R)</i>			35,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
EC	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Cilacap (R)</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
ED	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Banjarnegara (R)</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
EE	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Magelang (R)</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas dalam rangka koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
EF	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Klaten (R)</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	1.0 OT	4,000,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
F	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Prov. Nusa Tenggara Timur (R)</i>			93,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,550,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	3,750,000	3,750,000	
	- Konsumsi rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,200,000	RM
	> Honor Tim Teknis			8,200,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			77,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	14.0 OT	5,500,000	77,000,000	
FA	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Belu (R)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
FB	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Sumba Tengah (R)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan / Perluasan Tanaman Kelapa di Provinsi Jawa Timur (R)</i>			32,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,400,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	1,600,000	1,600,000	
	- Konsumsi rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,200,000	RM
	> Honor Tim Teknis			8,200,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	6.0 OT	3,000,000	18,000,000	
GA	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan / Perluasan Tanaman Kelapa di Kabupaten Madiun (R)</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			27,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	6.0 OT	500,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	755,000	7,550,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	6.0 OT	500,000	3,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	5.0 OT	690,000	3,450,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	4.0 OT	2,500,000	10,000,000	
<i>H</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Banten (R)</i>			39,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,300,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	2,700,000	2,700,000	
	- Konsumsi rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,200,000	RM
	> Honor Tim Teknis			8,200,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			25,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	5,000,000	25,000,000	
<i>HA</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kabupaten Serang (R)</i>			29,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,460,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	1,460,000	1,460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			28,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	5.0 OT	500,000	2,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	5.0 OT	500,000	2,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	6.0 OT	500,000	3,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
<i>HB</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kabupaten Pandeglang (R)</i>			33,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Sulawesi Barat (R)</i>			2,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,300,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OT	2,300,000	2,300,000	
J	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Provinsi Jawa Tengah</i>			44,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	3,200,000	3,200,000	
	- Konsumsi rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,400,000	RM
	> Honor Tim Teknis			9,400,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [3 Orang x 4 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			27,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	9.0 OT	3,000,000	27,000,000	
JA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Purbalingga</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			27,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
JB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Banjarnegara</i>			29,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			27,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
JC	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kelapa Genjah di Kabupaten Kebumen</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			27,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi dan konsultasi UPT Pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
K	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Nusa Tenggara Timur (R)</i>			9,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,400,000	RM
	> Honor Tim Teknis			9,400,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [3 Orang x 4 Bulan]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	300,000	1,200,000	
M	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kawasan Kelapa (Balai) (R)</i>			27,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			27,550,000	RM
	- Honorarium tim BASTPANPEM [3 Orang x 5 Bulan]	15.0 OB	300,000	4,500,000	
	> Honorarium Panitia Pengadaan			23,050,000	
	- Honorarium pengadaan benih kelapa di Provinsi Jawa Barat [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	760,000	3,800,000	
	- Honorarium pengadaan benih kelapa di Provinsi Nusa Tenggara Timur [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	760,000	3,800,000	
	- Honorarium pengadaan benih kelapa di Provinsi Gorontalo [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	760,000	3,800,000	
	- Honorarium pengadaan benih kelapa di Provinsi Sulawesi Tenggara [5 Orang x 2 Paket]	10.0 OP	760,000	7,600,000	
	- Honorarium pengadaan benih kelapa genjah di Provinsi Sulawesi Selatan [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	810,000	4,050,000	
O	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kawasan Kelapa (PEN) (R)</i>			110,525,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,500,000	RM
	- Adm, fotocopi, dll	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,800,000	RM
	> Honor Tim Teknis			30,800,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 2 Prop x 4 Bulan]	8.0 OB	450,000	3,600,000	
	- Ketua [1 Orang x 2 Kab x 4 Bulan]	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Anggota Propinsi [1 Orang x 2 Prop x 4 Bulan]	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Anggota Kabupaten [3 Orang x 2 Kab x 4 Bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Anggota Balai [6 Orang x 2 Kab x 4 Bulan]	48.0 OB	300,000	14,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,225,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	6,225,000	6,225,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			70,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang / jasa	5.0 OT	7,000,000	35,000,000	
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev petugas daerah	5.0 OT	7,000,000	35,000,000	
<b>1777.RAI.011</b>	<b>Kawasan Jambu Mete (PEN)</b>	<b>725.0 Unit</b>		<b>3,274,800,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perluasan Tanaman Jambu Mete</b>			<b>220,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perluasan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Sumenep 100 Ha (R)</i>			220,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			220,000,000	RM
	- Benih siap tanam [120 Btg x 100 Ha]	12000.0 Btg	10,000	120,000,000	
	- Pupuk Organik [500 Kg x 100 Ha]	50000.0 Kg	2,000	100,000,000	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Jambu Mete</b>			<b>2,534,200,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Belu (100 Ha)</i>			380,300,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Pkt	4,000,000	4,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			19,000,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	4.0 OT	4,750,000	19,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			357,300,000	RM
	- Benih Siap Tanam [120 Btg x 100 Ha]	12000.0 Btg	9,150	109,800,000	
	- Pupuk Organik [500 Kg x 100 Ha]	50000.0 Kg	4,950	247,500,000	
B	Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Buton (125 Ha)			699,600,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	1.0 Pkt	4,000,000	4,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			68,100,000	RM
	- Pengawasan dan pendampingan kegiatan di kabupaten	12.0 OT	5,675,000	68,100,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			627,500,000	RM
	- Benih Siap Tanam [120 Btg x 125 Ha]	15000.0 Btg	21,000	315,000,000	
	- Pupuk Organik [500 Kg x 125 Ha]	62500.0 Kg	5,000	312,500,000	
C	Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Bima 100 Ha (R)			253,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			253,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam [120 Btg x 100 Ha]	12000.0 Btg	6,500	78,000,000	
	- Pupuk Organik [500 Kg x 100 Ha]	50000.0 Kg	3,500	175,000,000	
D	Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Sumba Barat 100 Ha (R)			357,300,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			357,300,000	RM
	- Benih Siap Tanam [120 Btg x 100 Ha]	12000.0 Btg	9,150	109,800,000	
	- Pupuk Organik [500 Kg x 100 Ha]	50000.0 Kg	4,950	247,500,000	
E	Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Muna 200 Ha (R)			844,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto )			844,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam Grafting [120 Btg x 200 Ha]	24000.0 Btg	18,500	444,000,000	
	- Pupuk Organik [500 Kg x 200 Ha]	100000.0 Kg	4,000	400,000,000	
055	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>520,600,000</b>	<b>U</b>
A	Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Jambu Mete di Provinsi Jawa Timur (R)			42,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			7,500,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	2,700,000	2,700,000	
	- Konsumsi rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Honor Tim Teknis			10,500,000	RM
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 6 Bulan]	6.0 OK	450,000	2,700,000	
	- Ketua [1 Orang x 6 Bulan]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Anggota [3 Orang x 6 Bulan]	18.0 OK	300,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OT	3,000,000	24,000,000	RM
AA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Sumenep (R)</i>			44,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	14.0 OT	500,000	7,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	14.0 OT	500,000	7,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	500,000	4,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat / provinsi	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke pusat / instansi terkait	6.0 OT	3,000,000	18,000,000	
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Provinsi Nusa Tenggara Barat (R)</i>			60,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	4,300,000	4,300,000	RM
	- Konsumsi rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > honor tim teknis			14,100,000	RM
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 6 Bulan]	6.0 OK	450,000	2,700,000	
	- Ketua [1 Orang x 6 Bulan]	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Anggota [5 Orang x 6 Bulan]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OT	5,500,000	38,500,000	RM
BA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Bima (R)</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	12.0 OT	350,000	4,200,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	14.0 OT	400,000	5,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	400,000	3,200,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat / Provinsi	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke pusat / instansi terkait	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
BB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Lombok Utara (R)</i>			4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat / Provinsi	1.0 OT	4,000,000	4,000,000	
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Provinsi Nusa Tenggara Timur (R)</i>			76,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,450,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dll	1.0 Tahun	1,850,000	1,850,000	
	- Konsumsi rapat	60.0 OH	60,000	3,600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,250,000	RM
	> Honor Tim Teknis			10,250,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 5 Bulan]	5.0 OB	450,000	2,250,000	
	- Ketua [1 Orang x 5 Bulan]	5.0 OB	400,000	2,000,000	
	- Anggota [4 Orang x 5 Bulan]	20.0 OB	300,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,500,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	11.0 OT	5,500,000	60,500,000	
CA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Sumba Barat (R)</i>			39,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			37,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	11.0 OT	500,000	5,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	12.0 OT	500,000	6,000,000	
	- Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi / konsultasi ke UPT Pusat	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke pusat / instansi terkait	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Provinsi Sulawesi Tenggara (R)</i>			60,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dll - Konsumsi rapat	1.0 Tahun 60.0 OH	5,900,000 60,000	9,500,000 5,900,000 3,600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Honor Tim Teknis - Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan] - Ketua [1 Orang x 4 Bulan] - Anggota [3 Orang x 4 Bulan]			7,000,000 7,000,000 1,800,000 1,600,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OT	5,500,000	44,000,000	RM
DA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Jambu Mete di Kabupaten Muna (R)</i>			78,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	1,800,000	1,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Honor panitia pengadaan barang [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	760,000	3,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke UPT Pusat - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke pusat / instansi terkait	5.0 OT 5.0 OT 6.0 OT 2.0 OT 6.0 OT	1,000,000 1,000,000 1,000,000 5,250,000 7,750,000	5,000,000 5,000,000 6,000,000 10,500,000 46,500,000	RM
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kawasan Jambu Mete (PEN) (R)</i>			80,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Adm, fotocopi, dll	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Honor Panitia Pengadaan - Honor pengadaan benih jambu mete di Kabupaten Buton [5 Orang x 1 Paket] > Honor Tim Teknis - Penanggung Jawab [1 Orang x 2 Prop x 4 Bulan] - Ketua [1 Orang x 2 Kab x 4 Bulan] - Anggota Propinsi [1 Orang x 2 Prop x 4 Bulan] - Anggota Kabupaten [1 Orang x 2 Kab x 4 Bulan] - Anggota Balai [2 Orang x 2 Kab x 4 Bulan]	5.0 OP	760,000	20,200,000 3,800,000 3,800,000 16,400,000 3,600,000 3,200,000 2,400,000 2,400,000 4,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,600,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Tahun	2,600,000	2,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			56,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang / jasa	5.0 OT	7,000,000	35,000,000	
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev petugas daerah	3.0 OT	7,000,000	21,000,000	
<b>1777.RAI.012</b>	<b>Kawasan Kakao (PEN)</b>	<b>100.0 Unit</b>		<b>1,687,700,000</b>	
<b>052</b>	<b>Peremajaan Tanaman Kakao</b>			<b>1,549,100,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kakao di Kabupaten Mamuju (50 Ha) (R)</i>			755,100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu Pupuk	2.0 Paket	4,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Pengawasan kegiatan di kabupaten [2 Orang x 1 Kali]	2.0 OT	7,500,000	15,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,600,000	RM
	- Knapsack Sprayer	20.0 Buah	730,000	14,600,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			717,500,000	RM
	- Benih kakao [1000 Btg x 50 Ha]	50000.0 Btg	9,500	475,000,000	
	- Pupuk NPK [200 Kg x 50 Ha]	10000.0 Kg	10,900	109,000,000	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 50 Ha]	20000.0 Kg	3,800	76,000,000	
	- Fungisida [3 Liter x 50 Ha]	150.0 Liter	250,000	37,500,000	
	- Herbisida [4 Liter x 50 Ha]	200.0 Liter	100,000	20,000,000	
<b>B</b>	<i>Peremajaan Tanaman Kakao di Kabupaten Buleleng (50 Ha) (R)</i>			794,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,000,000	RM
	- Pengawasan kegiatan di kabupaten	2.0 OT	7,000,000	14,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			780,000,000	RM
	- Benih kakao [1000 Btg x 50 Ha]	50000.0 Btg	11,900	595,000,000	
	- Pupuk NPK [200 Kg x 50 Ha]	10000.0 Kg	10,900	109,000,000	
	- Pupuk Organik [400 Kg x 50 Ha]	20000.0 Kg	3,800	76,000,000	
<b>055</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>138,600,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kakao di Provinsi Nusa Tenggara Barat (R)</i>			1,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,700,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OT	1,700,000	1,700,000	
<b>B</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman</i>			30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Kakao di Provinsi Sulawesi Barat (R)</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,000,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			25,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	5,000,000	25,000,000	
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Kabupaten Mamuju (R)</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			28,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	5.0 OT	500,000	2,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi	7.0 OT	500,000	3,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	4.0 OT	500,000	2,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	4.0 OT	5,000,000	20,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Provinsi Bali (R)</i>			38,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,900,000	RM
	- Administrasi, foto copy dan lain lain	1.0 Tahun	1,900,000	1,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,000,000	RM
	> Honor Tim Teknis			7,000,000	
	- Penanggung Jawab [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	450,000	1,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	400,000	1,600,000	
	- Anggota - Provinsi [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Kabupaten [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Anggota - Balai [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,000,000	RM
	- Biaya Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	6,000,000	30,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Kabupaten Buleleng (R)</i>			39,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,000,000	RM
	- Administrasi, fotocopy dan lain lain	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan Kabupaten ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan petugas daerah dalam rangka koordinasi ke UPT Pusat - Perjalanan dalam rangka monev / koordinasi UPT Pusat ke kabupaten / lokasi	5.0 OT 7.0 OT 4.0 OT 1.0 OT 4.0 OT	500,000 500,000 500,000 6,000,000 6,000,000	38,000,000 2,500,000 3,500,000 2,000,000 6,000,000 24,000,000	RM
1779	<u>Penguatan Perlindungan Perkebunan</u>			2,980,710,000	
1779.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan		105,419,000	
1779.ABR.001	Lokasi : KAB. JOMBANG <u>Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan		105,419,000	U
051	<u>Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</u>			105,419,000	
A	<u>Pengelolaan Data OPT Perkebunan</u>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan kegiatan	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000	RM
B	<u>Pelayanan Teknis Pengelolaan OPT Perkebunan (SINANDA)</u>			6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan kegiatan - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	5,040,000 960,000	5,040,000 960,000	RM
C	<u>Uji Mutu Formulasi Pestisida, Residu Pestisida dan Logam Berat</u>			47,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya pengiriman sampel uji dan laporan akhir	1.0 TAHUN	700,000	700,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan kegiatan - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	20,000,000 1,000,000	21,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel uji mutu formulasi pestisida, residu pestisida, dan logam berat - Perjalanan dalam rangka uji banding antar laboratorium penguji mutu formulasi pestisida - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan - Operasional pelaksana lapang	2.0 OT 1.0 OT 1.0 OT 6.0 OT	7,000,000 7,000,000 4,000,000 150,000	25,900,000 14,000,000 7,000,000 4,000,000 900,000	RM
D	<u>Uji Mutu APH</u>			46,819,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya pengiriman sampel APH	1.0 TAHUN	400,000	400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			21,524,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 TAHUN	20,524,000	20,524,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 TAHUN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			24,895,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka uji banding antar laboratorium penguji mutu APH	4.0 OT	3,355,000	13,420,000	
	- Perjalanan dalam rangka quality control APH dan bimbingan teknis	2.0 OT	4,830,000	9,660,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait	1.0 OT	1,815,000	1,815,000	
1779.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	3.0 Unit		487,439,000	
-----					
1779.CAG.001	<u>Perangkat Perlindungan Perkebunan</u>	1.0 Unit		65,100,000	U
054	<u>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan</u>			65,100,000	
A	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman (BPT)</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,284,000	RM
	- Administrasi dokumen, fotocopy, laporan, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Penyusunan dan pembahasan laporan	5.0 OH	100,000	500,000	
	- Pestisida	1.0 PAKET	8,034,000	8,034,000	
	- Isolat Agens Hayati	1.0 Paket	1,750,000	1,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,000,000	RM
	- Insentif petugas BPT [10 ORANG x 5 BULAN]	50.0 OB	300,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,216,000	RM
	- Gunting galah	6.0 Buah	250,000	1,500,000	
	- Gunting pangkas	4.0 Buah	100,000	400,000	
	- Sprayer alat semprot hama	8.0 Unit	750,000	6,000,000	
	- Dinamo penggojog	1.0 Unit	435,000	435,000	
	- Kerangka penggojog	1.0 Unit	850,000	850,000	
	- Power supply penggojog	1.0 Unit	290,000	290,000	
	- Engkol link stabilizer penggojog	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Kabel steker	1.0 Buah	26,000	26,000	
	- Switch	2.0 Buah	20,000	40,000	
	- Biaya perakitan penggojog	1.0 Paket	475,000	475,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
B	<i>Operasional RPO</i>			17,100,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK, administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll - Penggandaan	1.0 TAHUN 3.0 EKS	1,800,000 100,000	2,100,000 1,800,000 300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Insentif regu pengendali OPT [10 ORANG x 5 BULAN x 2 RPO]	100.0 OB	150,000	15,000,000	RM
<b>1779.CAG.002</b>	<b>Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>	<b>2.0 Unit</b>		<b>422,339,000</b>	
<b>051</b>	<b>Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan</b>			<b>422,339,000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<i>Kajian Induksi Ketahanan Benih Cengkeh Menggunakan Metabolit Sekunder APH</i>			34,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan kegiatan - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	10,000,000 1,000,000	11,000,000 10,000,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya operasional	30.0 HOK	65,000	1,950,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Operasional pelaksana lapang - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	9.0 OT 18.0 OT 1.0 OT	2,000,000 150,000 1,050,000	21,750,000 18,000,000 2,700,000 1,050,000	RM
<i>C</i>	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT untuk Peningkatan Produktivitas Tanaman Tebu</i>			34,435,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan kegiatan - Pelaporan dan dokumentasi	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	10,000,000 1,000,000	11,000,000 10,000,000 1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Analisis tanah dan kualitas tebu	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Operasional pelaksanaan lapang - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	7.0 OT 12.0 OT 1.0 OT	2,500,000 150,000 1,400,000	20,700,000 17,500,000 1,800,000 1,400,000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya operasional petani	19.0 HOK	65,000	1,235,000	RM
<i>G</i>	<i>Operasional Laboratorium Proteksi</i>			143,530,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			105,000,000	RM
	- Bahan operasional laboratorium	1.0 TAHUN	100,000,000	100,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,530,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan eksplorasi	6.0 OT	2,100,000	12,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan isolat unggul agens hayati perkebunan (SIBULAT)	5.0 OT	2,240,000	11,200,000	
	- Operasional pelaksana lapang	14.0 OT	150,000	2,100,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OT	6,315,000	12,630,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>			209,674,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			159,075,000	RM
	- Bahan operasional laboratorium	1.0 TAHUN	110,575,000	110,575,000	
	- Bahan acuan standar	1.0 TAHUN	47,500,000	47,500,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			43,799,000	RM
	> Kalibrasi dan Maintenance			43,799,000	
	- Kalibrasi peralatan laboratorium analisis pestisida	1.0 TAHUN	9,460,000	9,460,000	
	- Kalibrasi peralatan Karl Fischer	1.0 TAHUN	21,139,000	21,139,000	
	- Maintenance peralatan GCMS	1.0 TAHUN	13,200,000	13,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengembangan metode uji	1.0 OT	1,800,000	1,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	1.0 OT	5,000,000	5,000,000	
<b>1779.PDC</b>	<b>Sertifikasi Produk[Base Line]</b>	<b>13.0 produk</b>		<b>2,023,632,000</b>	
-----					
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
<b>1779.PDC.001</b>	<b>Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan</b>	<b>13.0 produk</b>		<b>2,023,632,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan</b>			<b>1,889,934,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembinaan dan Pendampingan</i>			109,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			86,400,000	RM
	- Honor petugas pendamping/penyuluh internal [2 org x 13 desa x 6 bln]	156.0 OB	400,000	62,400,000	
	> Honor Tim			24,000,000	
	- Penanggung jawab [1 ORANG x 6 BULAN]	6.0 OB	450,000	2,700,000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 6 BULAN]	6.0 OB	300,000	1,800,000	
	- Anggota [1 ORANG x 6 BULAN x 13 DESA]	78.0 OB	250,000	19,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			22,800,000	RM
	- Bantuan transport petugas pendamping	114.0 OT	200,000	22,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Surveilens Kelompok Tani Organik</i>			1,278,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,000,000	RM
	- Konsumsi tim ICS dan petugas dalam rangka penyusunan doksistu [3 KALI x 10 ORANG x 12 DESA]	360.0 OH	50,000	18,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			120,000,000	RM
	- Honor tim ICS [10 ORANG x 5 BULAN x 12 DESA]	600.0 OB	200,000	120,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,080,000,000	RM
	> Biaya Surveilens Organik SNI dan Organik Ekspor			1,080,000,000	
	- Ds. Tuttur (Poktan Manunggaling Karso) - Kab. Pasuruan	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Jatiarjo (Poktan Sumber Makmur Abadi) - Kab. Pasuruan	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Sekarmojo (Poktan Candi Mulyo) - Kab. Pasuruan	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Prigen (Poktan Sobowono Sejati) - Kab. Pasuruan	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Watu Panjang (Poktan Rejeki 17) - Kab. Probolinggo	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Sidomulyo (Poktan Sidomulyo 1) - Kab. Jember	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Sumberarum (Poktan Sumber Arum) - Kab. Jombang	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Gombengsari (Poktan Kopi Rejo) - Kab. Banyuwangi	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Andongsari (Poktan Andong Tani 1) - Kab. Bondowoso	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Mantren (Poktan Tunas Lestari) - Kab. Pacitan	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Pasrujambe (Poktan Tani Makmur Jaya) - Kab. Lumajang	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
	- Ds. Amadanom (Poktan Tani Harapan) - Kab. Malang	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	RM
	- Bantuan transport tim ICS [10 ORANG x 5 BULAN x 12 KT x 2 KALI	1200.0 OT	50,000	60,000,000	
C	<i>Pembentukan Kelompok Tani Organik</i>			192,734,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,200,000	RM
	- Konsumsi sosialisasi kepada pejabat/petugas kabupaten dan provinsi [25 ORANG x 1 KT]	25.0 OH	40,000	1,000,000	
	- Konsumsi sosialisasi petani peserta pertanian organik [30 ORANG x 1 KT]	30.0 OH	40,000	1,200,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			188,800,000	RM
	- Alat pemotong rumput [16 UNIT x 1 KT]	16.0 UNIT	1,837,500	29,400,000	
	- Purper 400-500 Kg/jam	1.0 Unit	91,207,000	91,207,000	
	- Mesin sortasi biji kopi (grader) 400 kg/jam	1.0 Unit	44,377,000	44,377,000	
	- Alat laboratorium sederhana (dandang, kompor, dll) [1 PAKET x 1 KT]	1.0 PAKET	800,000	800,000	
	- Roasting 2 kg	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Gunting pangkas kopi [7 UNIT x 1 KT]	7.0 UNIT	100,000	700,000	
	- Komponen pembuat shaker mini / penggojog	1.0 UNIT	2,316,000	2,316,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,734,000	RM
E	- Pembelian bahan laboratorium [1 PAKET x 1 KT]	1.0 PAKET	1,734,000	1,734,000	
	<i>Sarana Prasarana Penanganan Pascapanen dan Pengolahan Kopi Organik</i>			310,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			212,000,000	RM
	- Mesin Pengupas Kulit Buah Kopi (Pulper)	1.0 Unit	65,000,000	65,000,000	
	- Mesin Pengupas Kulit Buah Kopi (Huller)	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	
	- Mesin Sortasi Biji Kopi (Grader)	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
	- Mesin Continuous Sealer (Alat Pengemas Kopi)	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Mesin Pembubuk kopi Sangrai	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Mesin Sangrai Kopi (Roaster)	1.0 unit	40,000,000	40,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			98,000,000	RM
	- Software pengembangan aplikasi Sistem Traceability Organik Terintegrasi	1.0 Paket	98,000,000	98,000,000	
<b>052</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>133,698,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengawasan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik</i>			133,698,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,900,000	RM
	- Adm, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	3,900,000	3,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			127,798,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan provinsi ke kabupaten	40.0 OT	2,918,775	116,751,000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan penetapan CPCL provinsi ke kabupaten	4.0 OT	2,536,750	10,147,000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan penetapan CPCL kabupaten ke lokasi	6.0 OT	150,000	900,000	
1779.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	200.0 Unit		364,220,000	
1779.RAI.002	Lokasi : KAB. JOMBANG <u>Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan</u>	200.0 Unit		364,220,000	
<b>052</b>	<b>Pengendalian OPT Tanaman Semusim dan Rempah</b>			<b>332,150,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Kediri</i>			167,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,800,000	RM
	- Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan (petani, petugas, aparat kecamatan/desa, perti)	120.0 OH	50,000	6,000,000	
	- Papan nama	1.0 BUAH	300,000	300,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,500,000	RM
	- Insentif petugas lapang [2 ORANG x 3 BULAN]	6.0 OB	350,000	2,100,000	
	- Insentif petugas Balai [2 ORANG x 3 BULAN]	6.0 OB	400,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,400,000	RM
	- Bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi	100.0 OT	50,000	5,000,000	
	- Bantuan transport petugas lapang	12.0 OT	200,000	2,400,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			139,000,000	RM
	- Jaring [2 SET x 100 HA]	200.0 SET	300,000	60,000,000	
	- Peralatan pemasangan jaring [2 SET x 100 HA]	200.0 SET	350,000	70,000,000	
	- Perlengkapan petugas dan petani peserta gerakan (baju kaos)	120.0 BUAH	75,000	9,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,750,000	RM
	- Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkat, pengamatan hasil	150.0 HOK	65,000	9,750,000	
<b>B</b>	<i>Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Tulungagung</i>			164,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,800,000	RM
	- Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan (petani, petugas, aparat kecamatan/desa, perti)	120.0 OH	50,000	6,000,000	
	- Papan nama	1.0 BUAH	300,000	300,000	
	- Spanduk	1.0 BUAH	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,500,000	RM
	- Insentif petugas lapang [0 ORANG x 0 BULAN]	6.0 OB	350,000	2,100,000	
	- Insentif petugas Balai [0 ORANG x 0 BULAN]	6.0 OB	400,000	2,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,650,000	RM
	- Bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi	48.0 OT	50,000	2,400,000	
	- Bantuan transport petugas lapang	9.0 OT	250,000	2,250,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			139,000,000	RM
	- Jaring [2 SET x 100 HA]	200.0 SET	300,000	60,000,000	
	- Peralatan pemasangan jaring [2 SET x 100 HA]	200.0 SET	350,000	70,000,000	
	- Perlengkapan petugas dan petani peserta gerakan (baju kaos)	120.0 BUAH	75,000	9,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,750,000	RM
	- Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkat, pengamatan hasil	150.0 HOK	65,000	9,750,000	
<b>053</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>32,070,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengawasan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Kediri</i>			15,590,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,500,000	RM
	- Adm, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan laporan	5.0 EKS	100,000	500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	23.0 OT	150,000	3,450,000	RM
	Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev provinsi, UPTD dan Brigade	8.0 OT	1,017,500	8,140,000	
<i>B</i>	<i>Pengawasan, Monev dan Pelaporan Kegiatan Pengendalian OPT Tanaman Tebu di Kabupaten Tulungagung</i>			16,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Adm, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	RM
	- Penggandaan laporan	5.0 EKS	100,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	27.0 OT	150,000	4,050,000	RM
	Perjalanan dalam rangka CP/CL, sosialisasi, - pelaksanaan pembinaan dan monev provinsi, UPTD dan Brigade	6.0 OT	1,405,000	8,430,000	
<b>5888</b>	<b>Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah</b>			<b>70,778,870,000</b>	
<b>5888.RAI</b>	<b>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</b>	<b>4061.0 Unit</b>		<b>70,778,870,000</b>	
<b>5888.RAI.004</b>	Lokasi : KAB. JOMBANG <b>Kawasan Tebu</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>43,465,000</b>	
<b>055</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>43,465,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Prov. Jawa Timur</i>			11,185,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	55.0 OH	67,000	3,685,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	2.0 OT	3,340,000	6,680,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	2.0 OT	410,000	820,000	
<i>C</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Nganjuk</i>			1,260,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	3.0 OT	420,000	1,260,000	RM
<i>D</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Lamongan</i>			2,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,800,000	RM
E	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	2.0 OT	1,400,000	2,800,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Malang</i>			1,260,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,260,000	RM
F	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	3.0 OT	420,000	1,260,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Situbondo</i>			1,980,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,980,000	RM
G	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	3.0 OT	660,000	1,980,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Kediri</i>			1,260,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,260,000	RM
H	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	3.0 OT	420,000	1,260,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Mojokerto</i>			3,840,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,840,000	RM
I	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	8.0 OT	480,000	3,840,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Madiun</i>			1,320,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,320,000	RM
J	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	3.0 OT	440,000	1,320,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Jember</i>			2,460,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,460,000	RM
K	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	2.0 OT	1,230,000	2,460,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Blitar</i>			1,570,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,570,000	RM
L	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	2.0 OT	785,000	1,570,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Tuban</i>			4,370,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,370,000	RM
O	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	7.0 OT	410,000	2,870,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	2.0 OT	750,000	1,500,000	
	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Probolinggo</i>			1,570,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			1,570,000	RM
P	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL <i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Lumajang</i>	2.0 OT	785,000	1,570,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			1,620,000	RM
Q	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL <i>Pengawalan dan Pendamping Tanaman Tebu di Kab. Pasuruan</i>	3.0 OT	540,000	1,620,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			1,350,000	RM
R	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL <i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Bondowoso</i>	3.0 OT	450,000	1,350,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			3,620,000	RM
T	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL <i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Dompu</i>	2.0 OT	1,810,000	3,620,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
<b>5888.RAI.008</b>	<b>Kawasan Tebu (PEN)</b>	<b>4060.0 Unit</b>		<b>70,735,405,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penanaman Tanaman Tebu</b>			<b>27,418,750,000</b>	<b>U</b>
C	<i>Penanaman Tanaman Tebu di Kab. Takalar (200 Ha)</i>			5,006,500,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			819,000,000	RM
	- Bantuan biaya land clearing	12600.0 HOK	65,000	819,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - (KPPN.098-Mojokerto )			4,187,500,000	RM
	- Biaya benih	1.2E7 MATA	247	2,964,000,000	
	- Pupuk majemuk	100000.0 KG	9,000	900,000,000	
	- Pupuk organik cair	3000.0 Liter	74,500	223,500,000	
	- Obat - obatan	1000.0 KG/L	100,000	100,000,000	
D	<i>Penanaman Tanaman Tebu di Kab. Bone (150 Ha)</i>			3,745,875,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			614,250,000	RM
	- Bantuan biaya land clearing	9450.0 HOK	65,000	614,250,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanaman/Pendampingan COVID-19			3,131,625,000	RM
	- Biaya benih	9000000.0 MATA	246	2,214,000,000	
	- Pupuk majemuk	75000.0 KG	9,000	675,000,000	
	- Pupuk organik cair	2250.0 Liter	74,500	167,625,000	
	- Obat - obatan	750.0 KG/L	100,000	75,000,000	
<i>E</i>	<i>Penanaman Tanaman Tebu di Kab. Gowa (150 Ha)</i>			<i>3,745,875,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto)			614,250,000	RM
	- Bantuan biaya land clearing	9450.0 HOK	65,000	614,250,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanaman/Pendampingan COVID-19			3,131,625,000	RM
	- Biaya benih	9000000.0 MATA	246	2,214,000,000	
	- Pupuk majemuk	75000.0 KG	9,000	675,000,000	
	- Pupuk organik cair	2250.0 Liter	74,500	167,625,000	
	- Obat - obatan	750.0 KG/L	100,000	75,000,000	
<i>F</i>	<i>Penanaman Tanaman Tebu di Kab. Bombana (100 Ha) - R</i>			<i>2,501,750,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto)			390,000,000	RM
	- Bantuan biaya land clearing	6000.0 HOK	65,000	390,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanaman/Pendampingan COVID-19			2,111,750,000	RM
	- Penyediaan benih tebu	6000000.0 MATA	250	1,500,000,000	
	- Pupuk majemuk	50000.0 KG	9,000	450,000,000	
	- Pupuk organik cair	1500.0 Liter	74,500	111,750,000	
	- Obat-obatan	500.0 KG/L	100,000	50,000,000	
<i>H</i>	<i>Penanaman Tanaman Tebu di Kab. Dompu (500 Ha) - R</i>			<i>12,418,750,000</i>	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto)			1,950,000,000	RM
	- Bantuan biaya land clearing	30000.0 HOK	65,000	1,950,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanaman/Pendampingan COVID-19			10,468,750,000	RM
	- Penyediaan benih tebu	3.0E7 MATA	247	7,410,000,000	
	- Pupuk majemuk NPK	250000.0 KG	9,000	2,250,000,000	
	- Pupuk organik cair	7500.0 Liter	74,500	558,750,000	
	- Obat - obatan (Herbisida)	2500.0 KG/L	100,000	250,000,000	
<b>052</b>	<b>Bongkar Ratoon</b>			<b>39,372,349,000</b>	<b>U</b>
<i>S</i>	<i>Bongkar Ratoon di Kabupaten Rembang (100 Ha)</i>			<i>2,536,750,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			150,000,000	RM
	- Bantuan biaya bongkar ratoon	2500.0 HOK	60,000	150,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			2,386,750,000	RM
	- Biaya benih	6000000.0 MATA	290	1,740,000,000	
	- Pupuk majemuk	50000.0 KG	9,000	450,000,000	
	- Pupuk organik cair	1500.0 Liter	74,500	111,750,000	
	- Obat - obatan	500.0 KG/L	170,000	85,000,000	
U	Bongkar Ratoon di Kabupaten Pemalang (100 Ha)			2,536,750,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			150,000,000	RM
	- Bantuan biaya bongkar ratoon	2500.0 HOK	60,000	150,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			2,386,750,000	RM
	- Biaya benih	6000000.0 MATA	290	1,740,000,000	
	- Pupuk majemuk	50000.0 KG	9,000	450,000,000	
	- Pupuk organik cair	1500.0 Liter	74,500	111,750,000	
	- Obat - obatan	500.0 KG/L	170,000	85,000,000	
V	Penyediaan Pupuk Majemuk (R)			11,799,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			11,799,000,000	RM
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Lamongan [80 Ha x 500 Kg]	40000.0 KG	8,550	342,000,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Malang	100000.0 KG	8,550	855,000,000	
	- Penyediaan pupuk mejemuk di Kab. Situbondo	165000.0 KG	8,550	1,410,750,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Kediri	39000.0 KG	8,550	333,450,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Mojokerto	66000.0 KG	8,550	564,300,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Madiun	75000.0 KG	8,550	641,250,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Lumajang	75000.0 KG	8,550	641,250,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Blitar	165000.0 KG	8,550	1,410,750,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Nganjuk	65500.0 KG	8,550	560,025,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Jombang	150000.0 KG	8,550	1,282,500,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Gresik	50000.0 KG	8,550	427,500,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Probolinggo	50000.0 KG	8,550	427,500,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Lumajang	180000.0 KG	8,550	1,539,000,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Pasuruan	51000.0 KG	8,550	436,050,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Bondowoso	55500.0 KG	8,550	474,525,000	
	- Penyediaan pupuk majemuk di Kab. Sidoarjo [106 Ha x 500 Kg]	53000.0 KG	8,550	453,150,000	
W	Penyediaan Pupuk Organik Cair (R)			3,084,299,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penyaluran Pupuk COVID-19			3,084,299,000	RM
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Lamongan [80 Ha x 15 Liter]	1200.0 Liter	74,500	89,400,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Malang [200 Ha x 15 Liter]	3000.0 Liter	74,500	223,500,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Situbondo [330 Ha x 15 Liter]	4950.0 Liter	74,500	368,775,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Kediri [78 Ha x 15 Liter]	1170.0 Liter	74,500	87,165,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Mojokerto [132 Ha x 15 Liter]	1980.0 Liter	74,500	147,510,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Madiun [150 Ha x 15 Liter]	2250.0 Liter	74,500	167,625,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Lumajang [150 Ha x 15 Liter]	2250.0 Liter	74,500	167,625,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Blitar [330 Ha x 15 Liter]	4950.0 Liter	74,500	368,775,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Nganjuk [131 Ha x 15 Liter]	1965.0 Liter	74,500	146,392,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Jombang [300 Ha x 15 Liter]	4500.0 Liter	74,500	335,250,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Gresik [100 Ha x 15 Liter]	1500.0 Liter	74,500	111,750,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Probolinggo [100 Ha x 15 Liter]	1500.0 Liter	74,500	111,750,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Lumajang [360 Ha x 15 Liter]	5400.0 Liter	74,500	402,300,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Pasuruan [102 Ha x 15 Liter]	1530.0 Liter	74,500	113,985,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Bondowoso [111 Ha x 15 Liter]	1665.0 Liter	74,500	124,042,000	
	- Penyediaan pupuk organik cair di Kab. Sidoarjo [106 Ha x 15 Liter]	1590.0 Liter	74,500	118,455,000	
X	Penyediaan Obat - Obatan (R)			1,186,596,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - <u>Penanganan Pandemi COVID-19</u>			1,186,596,000	RM
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Lamongan [80 Ha x 5 Kg/L]	400.0 Kg/L	86,000	34,400,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Malang [200 Ha x 5 Kg/L]	1000.0 Kg/L	85,796	85,796,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Situbondo [330 Ha x 5 Kg/L]	1650.0 Kg/L	86,000	141,900,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Kediri [78 Ha x 5 Kg/L]	390.0 Kg/L	86,000	33,540,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Mojokerto [132 Ha x 5 Kg/L]	660.0 Kg/L	86,000	56,760,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Madiun [150 Ha x 5 Kg/L]	750.0 Kg/L	86,000	64,500,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Lumajang [150 Ha x 5 Kg/L]	750.0 Kg/L	86,000	64,500,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Blitar [330 Ha x 5 Kg/L]	1650.0 Kg/L	86,000	141,900,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Nganjuk [131 Ha x 5 Kg/L]	655.0 Kg/L	86,000	56,330,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Jombang [300 Ha x 5 Kg/L]	1500.0 KG/L	86,000	129,000,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Gresik [100 Ha x 5 Kg/L]	500.0 KG/L	86,000	43,000,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Probolinggo [100 Ha x 5 Kg/L]	500.0 Kg/L	86,000	43,000,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Lumajang [360 Ha x 5 Kg/L]	1800.0 Kg/L	86,000	154,800,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Pasuruan [102 Ha x 5 Kg/L]	510.0 Kg/L	86,000	43,860,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Bondowoso [111 Ha x 5 Kg/L]	555.0 Kg/L	86,000	47,730,000	
	- Penyediaan obat-obatan di Kab. Sidoarjo [106 Ha x 5 Kg/L]	530.0 Kg/L	86,000	45,580,000	
Y	<i>Penyediaan Benih (R)</i>			13,743,954,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - <u>Penanganan Pandemi COVID-19</u>			13,743,954,000	RM
	- Biaya benih di Kab. Malang	1.2E7 Mata	240	2,880,000,000	
	- Biaya benih di Kab. Madiun	9000000.0 Mata	246	2,214,000,000	
	- Biaya benih di Kab. Lumajang	9000000.0 Mata	299	2,691,000,000	
	- Biaya benih di Kab. Nganjuk	7860000.0 Mata	249	1,957,140,000	
	- Biaya benih di Kab. Gresik	5070000.0 Mata	223	1,130,610,000	
	- Biaya benih di Kab. Probolinggo	2223000.0 Mata	248	551,304,000	
	- Biaya benih di Kab. Pasuruan	6108000.0 Mata	220	1,343,760,000	
	- Biaya benih di Kab. Bondowoso	4207500.0 Mata	232	976,140,000	
Z	<i>Bantuan Biaya Bongkar Ratoon Tebu (R)</i>			4,485,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			4,485,000,000	RM
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Lamongan [80 Ha x 25 HOK]	2000.0 HOK	65,000	130,000,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Malang [200 Ha x 25 HOK]	5000.0 HOK	65,000	325,000,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Situbondo [330 Ha x 25 HOK]	8250.0 HOK	65,000	536,250,000	
	- Bantuan an biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Kediri [78 Ha x 25 HOK]	1950.0 HOK	65,000	126,750,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Mojokerto [132 Ha x 25 HOK]	3300.0 HOK	65,000	214,500,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Madiun [150 Ha x 25 HOK]	3750.0 HOK	65,000	243,750,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Lumajang [150 Ha x 25 HOK]	3750.0 HOK	65,000	243,750,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Blitar [330 Ha x 25 HOK]	8250.0 HOK	65,000	536,250,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Nganjuk [131 Ha x 25 HOK]	3275.0 HOK	65,000	212,875,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Jombang [300 Ha x 25 HOK]	7500.0 HOK	65,000	487,500,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Gresik [100 Ha x 25 HOK]	2500.0 HOK	65,000	162,500,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Probolinggo [100 Ha x 25 HOK]	2500.0 HOK	65,000	162,500,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Lumajang [360 Ha x 25 HOK]	9000.0 HOK	65,000	585,000,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Pasuruan [102 Ha x 25 HOK]	2550.0 HOK	65,000	165,750,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Bondowoso [111 Ha x 25 HOK]	2775.0 HOK	65,000	180,375,000	
	- Bantuan biaya bongkar ratoon tebu di Kab. Sidoarjo [106 Ha x 25 HOK]	2650.0 HOK	65,000	172,250,000	
<b>055</b>	<b>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan</b>			<b>3,944,306,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Propinsi Jawa Timur</i>			<i>146,334,000</i>	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			3,400,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	68,000	3,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto )			7,184,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	3,634,000	3,634,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	3,550,000	3,550,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			135,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	50.0 OT	750,000	37,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	750,000	26,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	750,000	26,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	25.0 OT	750,000	18,750,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	6.0 OT	4,500,000	27,000,000	
<b>AA</b>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Jombang</i>			<i>47,225,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Nganjuk</i>			45,725,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AC	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Lamongan</i>			50,225,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			45,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AD	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Malang</i>			56,450,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,050,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,050,000	2,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,900,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	68,000	3,400,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			49,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AE	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Situbondo</i>			55,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			50,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	15.0 OT	750,000	11,250,000	
AF	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Kediri</i>			42,725,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			37,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AG	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Mojokerto</i>			41,225,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	25.0 OT	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AH	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Madiun</i>			38,225,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	25.0 OT	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
<i>AI</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Jember</i>			41,975,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	750,000	3,750,000	
<i>AJ</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Blitar</i>			50,225,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			45,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
<i>AK</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Tuban</i>			37,475,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	25.0 OT	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	750,000	3,750,000	
AL	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Gresik</i>			37,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	25.0 OT	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	750,000	3,750,000	
AM	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Probolinggo</i>			34,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	25.0 OT	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	750,000	3,750,000	
AN	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Lumajang</i>			47,225,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
AO	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Pasuruan</i>			43,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,200,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	68,000	1,700,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	750,000	3,750,000	
AP	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Bondowoso</i>			37,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,025,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,025,000	2,025,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Sosialisasi pelaksanaan kegiatan - ATK dan bahan komputer	25.0 OH 1.0 TAHUN	68,000 1,500,000	3,200,000 1,700,000 1,500,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	35.0 OT 35.0 OT 25.0 OT 5.0 OT	300,000 300,000 300,000 750,000	32,250,000 10,500,000 10,500,000 7,500,000 3,750,000	RM
AQ	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Sidoarjo</i>			32,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, foto copy, dll - Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	1.0 TAHUN 25.0 OH	1,525,000 68,000	3,225,000 1,525,000 1,700,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	30.0 OT 30.0 OT 20.0 OT 5.0 OT	300,000 300,000 300,000 750,000	27,750,000 9,000,000 9,000,000 6,000,000 3,750,000	RM
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Propinsi Jawa Tengah</i>			123,623,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan - ATK dan bahan komputer - Administrasi, fotocopy, dll	65.0 OH 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	59,000 5,000,000 3,788,000	12,623,000 3,835,000 5,000,000 3,788,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang - Perjalanan dalam rangka movev / koordinasi UPT Pusat ke lokasi	20.0 OT 20.0 OT 20.0 OT 16.0 OT 12.0 OT	750,000 750,000 750,000 750,000 4,500,000	111,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 12,000,000 54,000,000	RM
BA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Rembang</i>			29,617,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, foto copy, dll - Sosialisasi pelaksanaan kegiatan - ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN 13.0 OH 1.0 TAHUN	1,100,000 59,000 750,000	2,617,000 1,100,000 767,000 750,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	30.0 OT 30.0 OT 20.0 OT 4.0 OT	300,000 300,000 300,000 750,000	27,000,000 9,000,000 9,000,000 6,000,000 3,000,000	RM
BB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Pati</i>			3,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	10.0 OT	300,000	3,000,000	RM
BD	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Pemalang</i>			28,858,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, foto copy, dll - Sosialisasi pelaksanaan kegiatan - ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN 12.0 OH 1.0 TAHUN	1,150,000 59,000 750,000	2,608,000 1,150,000 708,000 750,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	24.0 OT 31.0 OT 25.0 OT 3.0 OT	300,000 300,000 300,000 750,000	26,250,000 7,200,000 9,300,000 7,500,000 2,250,000	RM
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Propinsi Gorontalo</i>			59,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Administrasi, fotocopy, dll - ATK dan Bahan Komputer	50.0 OH 1.0 TAHUN 1.0 THN	59,000 4,000,000 3,000,000	9,950,000 2,950,000 4,000,000 3,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			49,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	20.0 OT	420,000	8,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	20.0 OT	420,000	8,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	15.0 OT	420,000	6,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	10.0 OT	420,000	4,200,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	3.0 OT	7,500,000	22,500,000	
CA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Gorontalo</i>			35,975,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	59,000	1,475,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,250,000	2,250,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	750,000	3,750,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Propinsi Sulawesi Selatan</i>			59,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,950,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	69,000	3,450,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	3,500,000	3,500,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 TAHUN	3,000,000	3,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			49,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	20.0 OT	420,000	8,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	20.0 OT	420,000	8,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	15.0 OT	420,000	6,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	10.0 OT	420,000	4,200,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	3.0 OT	7,500,000	22,500,000	
DA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Takalar</i>			46,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			41,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	7.0 OT	750,000	5,250,000	
DB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Gowa</i>			37,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	7.0 OT	750,000	5,250,000	
DC	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Bone</i>			37,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,250,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	7.0 OT	750,000	5,250,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Propinsi Nusa Tenggara Barat</i>			132,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,450,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	62,000	3,100,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	3,850,000	3,850,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 TAHUN	3,500,000	3,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			122,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	10.0 OT	2,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	20.0 OT	2,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	5.0 OT	2,500,000	12,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	8.0 OT	2,500,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	2.0 OT	7,500,000	15,000,000	
EA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kabupaten Dompu</i>			53,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,225,000	RM
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	62,000	1,550,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,675,000	2,675,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			47,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	5.0 OT	2,500,000	12,500,000	
F	<i>Percepatan Swasembada Gula Konsumsi</i>			1,153,938,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,038,000	RM
	- ATK dan bahan komputer, administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	7,538,000	7,538,000	
	- Penggandaan laporan	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat [50 Orang x 2 Hari x 3 Kali]	300.0 OH	65,000	19,500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			167,400,000	RM
	> Honor Tim Percepatan Swasembada Gula Konsumsi			111,600,000	
	- Tim teknis Balai [18 Orang x 4 Bulan]	72.0 OB	300,000	21,600,000	
	- Tim teknis propinsi [5 Orang x 2 Prop x 4 Bulan]	40.0 OB	300,000	12,000,000	
	- Tim teknis kabupaten [5 Orang x 13 Kab x 4 Bulan]	260.0 OB	300,000	78,000,000	
	> Honor panitia pengadaan barang			51,300,000	
	- Pengadaan benih tebu di Kab. Dompus [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,600,000	8,000,000	
	- Pengadaan benih tebu di Kab. Bombana [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,100,000	5,500,000	
	- Pengadaan benih tebu di Kab. Takalar [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,300,000	6,500,000	
	- Pengadaan benih tebu di Kab. Bone [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,100,000	5,500,000	
	- Pengadaan benih tebu di Kab. Gowa [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,100,000	5,500,000	
	- Pengadaan benih tebu bongkar ratoon di Propinsi Jawa Tengah [5 Orang x 2 Paket]	10.0 OP	1,100,000	11,000,000	
	- Pengadaan benih tebu bongkar ratoon di Propinsi Jawa Timur [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,860,000	9,300,000	
	> Honor Tim BAST			4,500,000	
	- Tim BASTPANPEM [3 Orang x 5 Bulan]	15.0 OB	300,000	4,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,500,000	RM
	- Biaya Uji Pupuk dan Obat-obatan	17.0 PAKET	2,500,000	42,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			915,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CPCL, dan sosialisasi kegiatan	6.0 OT	7,500,000	45,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dengan instansi terkait	16.0 OT	7,500,000	120,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan, pembinaan dan monitoring evaluasi	79.0 OT	7,500,000	592,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka evaluasi kelayakan sumber benih tebu	11.0 OT	7,500,000	82,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka PPC pupuk dan tim teknis	5.0 OT	7,500,000	37,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri rapat / pertemuan	3.0 OT	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan tim BPKP dalam rangka pengawasan kegiatan tanaman tebu di Jawa Timur	9.0 OT	2,500,000	22,500,000	
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Prov. Jawa Timur (R)</i>			124,516,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,516,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,566,000	2,566,000	
	- Rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 ok	69,000	3,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			117,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	30.0 OT	750,000	22,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	750,000	26,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	750,000	26,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	32.0 OT	750,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	4.0 OT	4,500,000	18,000,000	
GA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Bondowoso (R)</i>			42,105,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,705,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	2,480,000	2,480,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,500,000	2,500,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			35,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	23.0 OT	300,000	6,900,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Jombang (R)</i>			53,225,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	5.0 OT	300,000	1,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	85.0 OT	300,000	25,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GC	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Nganjuk (R)</i>			50,465,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,165,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,440,000	1,440,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			45,300,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	41.0 OT	300,000	12,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GD	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Lamongan (R)</i>			50,425,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,125,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,400,000	1,400,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			45,300,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	36.0 OT	300,000	10,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GE	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Malang (R)</i>			55,190,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,390,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	2,440,000	2,440,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,500,000	2,500,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	69,000	3,450,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			46,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	41.0 OT	300,000	12,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GF	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Situbondo (R)</i>			51,245,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,345,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,620,000	1,620,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			45,900,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	38.0 OT	300,000	11,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GG	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Kediri (R)</i>			51,965,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,165,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,440,000	1,440,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			46,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	41.0 OT	300,000	12,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GH	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Mojokerto (R)</i>			40,605,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,205,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,480,000	1,480,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			35,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	23.0 OT	300,000	6,900,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GI	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Madiun (R)</i>			42,905,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,105,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,380,000	1,380,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			37,800,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	31.0 OT	300,000	9,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GJ	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Jember (R)</i>			47,765,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,725,000	RM
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,940,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	2,440,000	2,440,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,500,000	2,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			41,100,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	32.0 OT	300,000	9,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GK	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Blitar (R)</i>			48,655,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,155,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,430,000	1,430,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			43,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	45.0 OT	300,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GL	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Tuban (R)</i>			35,355,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,055,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,330,000	1,330,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,300,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	16.0 OT	300,000	4,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GM	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Sidoarjo (R)</i>			39,725,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			34,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GN	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Gresik (R)</i>			39,725,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,225,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			34,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GO	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Probolinggo (R)</i>			38,155,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,725,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,430,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,430,000	1,430,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	25.0 OT	300,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	30.0 OT	300,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GP	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Lumajang (R)</i>			45,605,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,105,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,380,000	1,380,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
GQ	<i>Pengawalan dan Pendamping Tanaman Tebu di Kab. Pasuruan (R)</i>			45,655,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,155,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,430,000	1,430,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	40.0 OT	300,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	35.0 OT	300,000	10,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke Provinsi/UPT	10.0 OT	750,000	7,500,000	
H	<i>Pengawalan dan Pendamping Tanaman Tebu di Prov. Nusa Tenggara Barat (R)</i>			134,450,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,950,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	69,000	3,450,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			127,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	10.0 OT	2,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	12.0 OT	2,500,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	8.0 OT	2,500,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	3.0 OT	2,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke provinsi	6.0 OT	7,500,000	45,000,000	
HA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Dompu (R)</i>			42,925,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,525,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	1,800,000	1,800,000	
	- Konsumsi dalam rangka sosialisasi pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	69,000	1,725,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			37,400,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi / UPT	2.0 OT	2,500,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	36.0 OT	300,000	10,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	22.0 OT	300,000	6,600,000	
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Prov. Sulawesi Tenggara (R)</i>			97,700,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,950,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi rapat persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	69,000	3,450,000	
	- Administrasi, fotocopy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			90,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi, identifikasi CP/CL	25.0 OT	750,000	18,750,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi	25.0 OT	750,000	18,750,000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	15.0 OT	750,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeriksaan barang	6.0 OT	750,000	4,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke provinsi	5.0 OT	7,500,000	37,500,000	
IA	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Bombana (R)</i>			37,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer - Konsumsi dalam rangka sosialisasi pelaksanaan kegiatan	1.0 TAHUN 25.0 OH	1,500,000 69,000	3,225,000 1,500,000 1,725,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	5.0 OT 35.0 OT 35.0 OT 25.0 OT	750,000 300,000 300,000 300,000	32,250,000 3,750,000 10,500,000 10,500,000 7,500,000	RM
IB	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Tebu di Kab. Konawe Selatan (R)</i>			40,475,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi, foto copy, dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan bahan komputer - Konsumsi dalam rangka sosialisasi pelaksanaan kegiatan	1.0 TAHUN 25.0 OH	1,500,000 69,000	3,225,000 1,500,000 1,725,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi ke provinsi - Perjalanan dalam rangka identifikasi dan pemantauan CP/CL - Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan ke lokasi - Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi ke lokasi	5.0 OT 35.0 OT 35.0 OT 35.0 OT	750,000 300,000 300,000 300,000	35,250,000 3,750,000 10,500,000 10,500,000 10,500,000	RM
5890	<u>Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan</u>			18,791,702,000	
5890.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		50,000,000	
5890.AEA.001	Lokasi : KAB. JOMBANG <b>Koordinasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan</b>	1.0 kegiatan		50,000,000	
052	<b>Uji Kelayakan Sumber Benih</b>			50,000,000	
A	<i>Uji Kelayakan Sumber Benih</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi rapat persiapan - Penggandaan laporan	20.0 OH 5.0 Eks	65,000 120,000	1,900,000 1,300,000 600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan komputer	1.0 Tahun	1,200,000	1,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			46,900,000	RM
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka evaluasi kelayakan teknis benih	2.0 OT	9,323,000	18,646,000	
	- Perjalanan Puslit/Balit dalam rangka evaluasi kelayakan teknis benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya	3.0 OT	5,968,000	17,904,000	
	- Perjalanan UPTD Provinsi dalam rangka evaluasi kelayakan teknis benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya	3.0 OT	3,450,000	10,350,000	
<b>5890.BJA</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</b>	<b>1.859934E7</b>		<b>955,508,000</b>	
		<b>Produk</b>			
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
<b>5890.BJA.001</b>	<b>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</b>	<b>1.11596E7</b>		<b>658,468,000</b>	
		<b>Produk</b>			
<b>051</b>	<b>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</b>			<b>658,468,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sertifikasi Mutu Benih Tanaman Perkebunan</i>			224,162,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,100,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [35 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	35.0 OH	60,000	2,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,868,000	RM
	- Pencetakan lembar sertifikat	1200.0 LBR	5,000	6,000,000	
	- Pencetakan form instruksi kerja dan pemeriksaan lapangan	3472.0 LBR	250	868,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			212,194,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan sertifikasi	28.0 OT	7,000,000	196,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Puslit/Balit/Instansi terkait/Pusat	4.0 OT	4,048,500	16,194,000	
<b>B</b>	<i>Pengawasan Sumber Benih</i>			37,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,100,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [35 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	35.0 OH	60,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan pengawasan sumber benih	6.0 OT	4,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi ke Puslit/Balit/Instansi terkait/Pusat	4.0 OT	2,000,000	8,000,000	
<b>C</b>	<i>Pengawasan Peredaran Benih</i>			61,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			58,000,000	RM
	- Perjalanan pengawasan peredaran benih di sumber benih/Produsen/Penangkar benih	5.0 OT	5,100,000	25,500,000	
	- Perjalanan pengawasan peredaran benih di wilayah kerja	3.0 OT	4,500,000	13,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi ke Puslit/Balit/Instansi Terkait/Pusat	2.0 OT	9,500,000	19,000,000	
D	<i>Monev Uji Adaptasi/Observasi Dalam Rangka Pelepasan Varietas</i>			43,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,200,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [35 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	70.0 OH	60,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	7.0 OT	3,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan kegiatan	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi dengan Puslit/Balit/Instansi terkait/Pusat	2.0 OT	3,500,000	7,000,000	
E	<i>Penyelenggara Uji Profisiensi ISO 17043/2010</i>			74,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			23,360,000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi audit internal [26 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	26.0 OH	60,000	1,560,000	
	- Konsumsi kaji ulang manajemen [30 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	30.0 OH	60,000	1,800,000	
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,000,000	RM
	- luran akreditasi	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,000,000	RM
	- Honor tenaga ahli	10.0 OB	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OT	4,000,000	32,000,000	
G	<i>ISO 9001 : 2015</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi audit internal [60 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	60.0 OH	60,000	3,600,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan Tinjauan Manajemen [60 Orang x 1 Kali x 1 Hari]	60.0 OH	60,000	3,600,000	
	- Konsumsi rapat pembahasan surveillance [65 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	130.0 OH	60,000	7,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,000,000	RM
	- Biaya surveilance	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
<i>H</i>	<i>Pengelolaan Data dan Informasi Perbenihan</i>			<i>35,806,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,000,000	RM
	- Atk dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			31,806,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan pengembangan pengelolaan data dan informasi perbenihan	6.0 OT	5,301,000	31,806,000	
<i>I</i>	<i>Kerjasama Dengan UPTD Provinsi Dalam Rangka Mendukung Pengembangan Tanaman Perkebunan</i>			<i>134,840,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,840,000	RM
	- ATK dan bahan komputer UPTD Provinsi	1.0 Tahun	3,040,000	3,040,000	
	- ATK dan bahan komputer BBPPTP Surabaya	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi UPTD Provinsi	1.0 Tahun	2,800,000	2,800,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi BBPPTP Surabaya	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			126,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan pendukung inventarisasi data potensi dan ketersediaan benih dalam rangka pengawasan peredaran benih	28.0 OT	4,500,000	126,000,000	
<b>5890.BJA.002</b>	<b>Pengujian Mutu Benih</b>			<b>7439740.0</b>	
			<b>Produk</b>	<b>297,040,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengujian Mutu Benih</b>			<b>297,040,000</b>	<b>U</b>
<i>J</i>	<i>Operasional laboratorium Perbenihan Uji Mutu Benih Introduksi Import, Ekspor dan Rekayasa Genetika</i>			<i>27,040,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			17,000,000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,040,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 OT	1,660,000	6,640,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OT	1,700,000	3,400,000	
<i>K</i>	<i>Pengembangan Teknik dan Metode Uji Benih dan Uji Acuan</i>			<i>131,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			22,000,000	RM
	- Bahan Uji	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			19,000,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Perbanyak dokumen standar	1.0 Dok	2,000,000	2,000,000	
	- Pengadaan dokumen acuan/referensi	1.0 DOK	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			90,000,000	RM
	- Pengambilan contoh benih	17.0 OT	2,500,000	42,500,000	
	- Pengembangan Laboratorium dan bimbingan teknis	8.0 OT	5,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dokumen standar	4.0 OT	1,350,000	5,400,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	1.0 OT	2,100,000	2,100,000	
L	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian DNA Tanaman Perkebunan</i>			89,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			55,000,000	RM
	- Biaya Laboratorium Ahli	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 Tahun	45,000,000	45,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,000,000	RM
	- Honor tenaga ahli	10.0 OB	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			25,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	4.0 OT	5,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	2.0 OT	2,500,000	5,000,000	
M	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian Kesehatan Benih Tanaman Perkebunan</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,000,000	RM
	- Bahan kegiatan	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	5.0 OT	1,780,000	8,900,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan kegiatan	1.0 OT	1,100,000	1,100,000	
5890.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	9.0 unit		17,786,194,000	
----- Lokasi : KAB. JOMBANG					
5890.RBK.001	<b>Nursery</b>	3.0 unit		4,094,040,000	
051	<b>Pembangunan Nursery</b>			3,976,694,000	U
A	<i>Pengutuhan dan Operasional Kegiatan Nurseri di Kab. Tuban Jawa Timur</i>			594,184,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			79,560,000	RM
	- Upah tenaga harian produksi benih tebu [14 Orang x 46 Hari]	644.0 HOK	65,000	41,860,000	
	> Penangkaran benih tebu pola B			37,700,000	
	- Upah tenaga pemeliharaan [3 Ha x 10 Orang x 6 Hari]	180.0 HOK	65,000	11,700,000	
	- Upah tenaga panen [5 Ha x 10 Orang x 8 Hari]	400.0 HOK	65,000	26,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			295,140,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	> Produksi Planlet Tebu Hasil Kultur Jaringan			155,950,000	
	- Bahan pendukung planlet	1.0 Tahun	22,525,000	22,525,000	
	- Bahan laboratorium untuk pembuatan media tanam	1.0 Tahun	133,425,000	133,425,000	
	> Produksi Benih Tebu Pasca Aklimatisasi Asal Kultur Jaringan			38,140,000	
	- Media tanam	1.0 Tahun	15,390,000	15,390,000	
	- Bahan pendukung aklimatisasi	1.0 Tahun	22,750,000	22,750,000	
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			98,050,000	
	- Planter bag dan bambu penopang	1.0 Tahun	81,550,000	81,550,000	
	- Media tanam	1.0 Tahun	16,500,000	16,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,298,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik laboratorium, greenhouse dan kantor nurseri	4.0 Bulan	3,074,500	12,298,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto )			200,000	RM
	- Langganan air kantor nurseri	2.0 BULAN	100,000	200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			9,314,000	RM
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat	1.0 Unit	6,812,000	6,812,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda dua	2.0 Unit	501,000	1,002,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			62,672,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	40.0 OT	1,106,750	44,270,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	10.0 OT	1,840,200	18,402,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			135,000,000	RM
	- Temporary Immersion System	2.0 Paket	67,500,000	135,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Probolinggo - Jawa Timur</i>			130,371,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,200,000	RM
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 1 Bulan]	1.0 OB	2,200,000	2,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya pelatihan produksi benih kopi arabika - Administrasi dan pelaporan	2.0 Paket 1.0 Tahun	5,876,500 2,000,000	13,753,000 11,753,000 2,000,000	RM
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Bahan Produksi Benih Kopi (50.000 Batang) >> Persemaian - Pasir halus >> Pembesaran - Polibag - Pasir halus - Tanah - Pupuk organik - Sungkup plastik - Insektisida - Urea - TSP - KCI	10.0 M3 65240.0 Lbr 30.0 M3 60.0 M3 2265.0 Kg 8.0 Roll 11.0 Kg 100.0 Kg 100.0 Kg 100.0 Kg	200,000 250 200,000 125,000 2,000 110,000 250,000 6,500 6,500 9,000	42,170,000 2,000,000 2,000,000 40,170,000 16,310,000 6,000,000 7,500,000 4,530,000 880,000 2,750,000 650,000 650,000 900,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya langganan daya listrik	1.0 Bulan	208,000	208,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka pembangunan kebun induk - Koordinasi / konsultasi ke instansi terkait	10.0 OT 5.0 OT	2,163,000 2,291,000	33,085,000 21,630,000 11,455,000	RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Alat pertanian kecil	1.0 Paket	400,000	400,000	RM
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Tahap perencanaan	1.0 Paket	16,000,000	16,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			22,555,000	RM
	> Persemaian			3,055,000	
	- Upah tenaga pembersihan lahan	2.0 HOK	65,000	130,000	
	- Upah tenaga persiapan media [3 Orang x 1 Hari]	3.0 HOK	65,000	195,000	
	- Upah tenaga pemeliharaan persemaian	42.0 HOK	65,000	2,730,000	
	> Pembesaran Benih			19,500,000	
	- Upah tenaga pembersihan area pembenihan	4.0 HOK	65,000	260,000	
	- Upah tenaga pembuatan jalan dn saluran drainase	15.0 HOK	65,000	975,000	
	- Upah tenaga penanaman benih	223.0 HOK	65,000	14,495,000	
	- Upah tenaga penyiraman benih	58.0 HOK	65,000	3,770,000	
C	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Cianjur - Jawa Barat</i>			88,984,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,000,000	RM
	- Biaya bimbingan teknis produksi benih kopi arabika	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			58,834,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembangunan kebun induk	8.0 OT	3,677,125	29,417,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke instansi terkait	8.0 OT	3,677,125	29,417,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,250,000	RM
	- Alat pertanian kecil	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Knapsack sprayer	1.0 Unit	250,000	250,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,650,000	RM
	> Pembangunan Kantor Nurseri			13,650,000	
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	13,650,000	13,650,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,250,000	RM
	> Pembangunan Kebun Induk			3,250,000	
	- Upah tenaga pembuatan lubang tanam	50.0 HOK	65,000	3,250,000	
D	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Lumajang - Jawa Timur</i>			271,187,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,400,000	RM
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 2 Bulan]	2.0 OB	2,200,000	4,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,800,000	RM
	- Biaya pelatihan sambung entres	2.0 Paket	5,900,000	11,800,000	
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			174,165,000	RM
	> Pemeliharaan Kebun Entres Kakao Th. I			1,857,000	
	- Herbisida	2.0 Kg/L	110,000	220,000	
	- Insektisida	2.0 Kg/L	250,000	500,000	
	- Urea	50.0 Kg/L	6,500	325,000	
	- SP-36	50.0 Kg	6,500	325,000	
	- KCI	39.0 Kg	7,500	292,000	
	- Kieserit	39.0 Kg	5,000	195,000	
	> Bahan Produksi Kakao Benih Sambung			172,308,000	
	>> Persemaian		0	53,340,000	
	- Benih kakao	52500.0 Biji	1,016	53,340,000	
	>> Pembenihan		0	118,968,000	
	- Entres	35000.0 Btg	2,050	71,750,000	
	- Polibag 12 x 20 cm	52500.0 Buah	190	9,975,000	
	- Pasir halus	30.0 M3	135,000	4,050,000	
	- Tanah	60.0 M3	125,000	7,500,000	
	- Pupuk kandang	2300.0 Kg	1,800	4,140,000	
	- Kantong sungkup plastik tunggal	38.0 Kg	50,500	1,919,000	
	- Fungisida	38.0 Liter	300,000	11,400,000	
	- Insektisida	5.0 Liter	275,000	1,375,000	
	- Urea	300.0 Kg	7,200	2,160,000	
	- SP-36	300.0 Kg	7,200	2,160,000	
	- KCI	200.0 Kg	8,500	1,700,000	
	- Kieserit	200.0 Kg	4,195	839,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,200,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	2.0 Bulan	600,000	1,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			655,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	655,000	655,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			26,782,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	6.0 OT	3,252,000	19,512,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke instansi terkait	2.0 OT	3,635,000	7,270,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,500,000	RM
	- Alat pertanian kecil	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,685,000	RM
	> Produksi Benih Kakao Sambung			46,540,000	
	>> Pembenihan		0	46,540,000	
	- Upah tenaga penataan bedengan dan sungkup [6 Orang x 6 Hari]	36.0 HOK	65,000	2,340,000	
	- Upah tenaga persiapan media tanam [2 Orang x 4 Hari]	8.0 HOK	65,000	520,000	
	- Upah tenaga pengisian polibag [12 Orang x 28 Hari]	336.0 HOK	65,000	21,840,000	
	- Upah tenaga penanaman benih [12 Orang x 28 Hari]	336.0 HOK	65,000	21,840,000	
	> Pemeliharaan Kebun Entres Kakao Th. I			2,145,000	
	- Upah tenaga penyiraman benih [2 Orang x 2 Hari]	4.0 HOK	65,000	260,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT [2 Orang x 2 Hari]	4.0 HOK	65,000	260,000	
	- Upah tenaga penyiangan dan pemangkasan [5 Orang x 5 Hari]	25.0 HOK	65,000	1,625,000	
<i>E</i>	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Malang - Jawa Timur</i>			320,651,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			8,800,000	RM
	- Honor petugas lapang [3 Orang x 1 Bulan]	3.0 OB	2,200,000	6,600,000	
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 1 Bulan]	1.0 OB	2,200,000	2,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,360,000	RM
	- Honor petugas lapang [3 Orang x 1 Bulan]	3.0 OB	2,200,000	6,600,000	
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 1 Bulan]	1.0 OB	2,200,000	2,200,000	
	- Upah tenaga harian produksi benih tebu	367.0 HOK	65,000	23,855,000	
	> Upah Tenaga Kerja Penangkaran Benih Tebu			3,705,000	
	- Pemeliharaan (drainase, penyiangan bumbun dan gulud)	57.0 HOK	65,000	3,705,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			506,000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan [11 ORANG x 1 HARI x 2 KALI]	22.0 OH	23,000	506,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,660,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	4.0 Bulan	1,915,000	7,660,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			220,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	220,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			38,605,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	10.0 OT	2,204,000	22,040,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	4.0 OT	4,141,250	16,565,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			31,000,000	RM
	- Kendaraan roda tiga	1.0 Unit	31,000,000	31,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			197,500,000	RM
	> Pembangunan Jalan Akses Nurseri			197,500,000	
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	8,550,000	8,550,000	
	- Tahap pelaksanaan	600.0 M	305,650	183,390,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	5,560,000	5,560,000	
F	<i>Pembangunan Nurseri di Propinsi Jawa Tengah</i>			14,685,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,685,000	RM
	- Perjalanan UPT pusat dalam rangka pengawasan pembangunan nurseri	5.0 OT	2,647,000	13,235,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	1.0 OT	1,450,000	1,450,000	
G	<i>Pembangunan Nurseri di Kab. Bantul - DIY</i>			1,247,366,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,040,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	28.0 OH	55,000	1,540,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,350,000	RM
	- Honor panitia pengadaan jasa konstruksi [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,270,000	6,350,000	
	- Honor petugas keamanan 1 ORANG x 4 BULAN	4.0 OB	2,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			106,336,000	RM
	- Jasa konsultan perencanaan	1.0 Paket	69,119,000	69,119,000	
	- Jasa konsultan pengawasan	1.0 Paket	37,217,000	37,217,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			71,000,000	RM
	- Perjalanan petugas provinsi ke lokasi dalam rangka pengawasan pembangunan nurseri	3.0 OT	1,000,000	3,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan pembangunan nurseri dari kabupaten ke lokasi	4.0 OT	500,000	2,000,000	
	- Perjalanan UPT pusat dalam rangka pengawasan pembangunan nurseri	8.0 OT	6,000,000	48,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			83,950,000	RM
	- Genset dan teralis pengaman	1.0 UNIT	83,950,000	83,950,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			966,690,000	RM
	> Pembangunan Nurseri Konvensional			966,690,000	
	- Area pembesaran	1.0 Paket	199,717,000	199,717,000	
	- Area persemaian	1.0 Paket	198,995,000	198,995,000	
	- Site development	1.0 Paket	196,870,000	196,870,000	
	- Rumah genset dan rumah pompa	1.0 Paket	199,490,000	199,490,000	
	- Instalasi air bersih dan drainase	1.0 Paket	171,618,000	171,618,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>H</i>	<i>Pembangunan Nurseri di Makasar - Sulawesi Selatan</i>			1,309,266,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,000,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	20.0 OH	75,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,350,000	RM
	- Honor panitia pengadaan jasa konstruksi [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,270,000	6,350,000	
	- Honor petugas keamanan 1 ORANG x 4 BULAN	4.0 OB	2,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			106,336,000	RM
	- Jasa konsultan perencanaan	1.0 Paket	69,119,000	69,119,000	
	- Jasa konsultan pengawasan	1.0 Paket	37,217,000	37,217,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			133,000,000	RM
	- Perjalanan petugas provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	8.0 OT	1,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari kabupaten ke lokasi	10.0 OT	500,000	5,000,000	
	- Perjalanan UPT pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	12.0 OT	8,000,000	96,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			83,890,000	RM
	- Kendaraan lapang roda tiga	1.0 Unit	42,000,000	42,000,000	
	- Pengadaan genset	1.0 PAKET	41,890,000	41,890,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			810,980,000	RM
	> Pembangunan Nurseri Konvensional			810,980,000	
	- Land clearing	1.0 Paket	80,180,000	80,180,000	
	- Area persemaian	1.0 Unit	194,580,000	194,580,000	
	- Area pembesaran	1.0 Unit	194,580,000	194,580,000	
	- Tandon air	1.0 Unit	141,810,000	141,810,000	
	- Rumah produksi dan gudang	1.0 Unit	199,830,000	199,830,000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			155,710,000	RM
	- Reservoir	1.0 Unit	155,710,000	155,710,000	
<b>052</b>	<b>Operasional Nursery</b>			<b>117,346,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Operasional Kegiatan Nurseri di Kab. Bombana - Sulawesi Tenggara</i>			117,346,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,000,000	RM
	- Honor petugas keamanan [2 Orang x 2 Bulan]	4.0 OB	2,000,000	8,000,000	
	- Honor petugas lapang [2 Orang x 3 Bulan]	6.0 OB	3,500,000	21,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Upah tenaga pengisian polibag [4 Orang x 7 Hari]	28.0 HOK	80,000	2,240,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	RM
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pupuk organik pabrikan	16000.0 Kg	2,500	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka operasional nurseri - Perjalanan lokal petugas dinas kabupaten ke lokasi	5.0 OT 12.0 OT	8,261,200 150,000	41,306,000 1,800,000	RM
<b>5890.RBK.002</b>	<b>Nursery (PEN)</b>	<b>6.0 unit</b>		<b>13,692,154,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembangunan Nursery</b>			<b>12,737,456,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengutuhan dan Operasional Kegiatan Nurseri di Kab. Tuban Jawa Timur</i>			<i>486,724,000</i>	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya ongkos kirim benih - Biaya sertifikasi - Biaya pelabelan - Upah tenaga harian produksi benih tebu > Penangkaran benih tebu pola B - Upah tenaga pengairan [3 Ha x 5 Orang x 4 Hari] - Upah tenaga panen [5 Ha x 15 Orang x 8 Hari]	1.0 paket 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1616.0 HOK 60.0 HOK 600.0 HOK	15,000,000 1,500,000 10,000,000 65,000 65,000 65,000	15,000,000 1,500,000 10,000,000 105,040,000 42,900,000 3,900,000 39,000,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) > Media Tanam - Pasir - Pupuk Kandang			30,000,000 15,000,000 15,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya langganan daya listrik laboratorium, greenhouse dan kantor nurseri	8.0 Bulan	5,000,000	40,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Langganan air kantor nurseri	10.0 BULAN	2,500,000	25,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan genset - Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat - Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga - Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda dua - Kalibrasi peralatan laboratorium	7.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Tahun	610,000 6,000,000 18,188,000 2,098,000 2,700,000 10,000,000	45,956,000 4,270,000 6,000,000 18,188,000 2,098,000 5,400,000 10,000,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka operasional nurseri - Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	10.0 OT 3.0 OT	2,732,800 6,000,000	45,328,000 27,328,000 18,000,000	RM
532119	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Autoclave bakar kapasitas 36 liter	1.0 Unit	126,000,000	126,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Probolinggo - Jawa Timur</i>			549,639,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Honor petugas keamanan [1 Orang x 11 Bulan] - Biaya transportasi salur benih - Biaya sertifikasi dan pelabelan > Upah pekerjaan persemaian - Upah tenaga pembuatan petak persemaian dan naungan [4 Orang x 2 Hari] - Upah tenaga persiapan media [2 Orang x 1 Hari] - Upah tenaga pemeliharaan persemaian [1 Orang x 18 Hari] - Upah tenaga pembongkaran kecambah [11 Orang x 6 Hari] > Upah Pekerjaan Pembesaran Benih - Upah tenaga pembersihan area pembenihan - Upah tenaga pembuatan bedeng dan sungkup [12 Orang x 5 Hari] - Upah tenaga pembuatan jalan dn saluran drainase [3 Orang x 5 Hari] - Upah tenaga pengisian polibag - Upah tenaga penanaman benih - Upah tenaga penyiraman benih [2 Orang x 162 Hari] - Upah tenaga pemupukan benih - Upah tenaga pengendalian OPT - Upah tenaga penyiangan	11.0 OB 1.0 Paket 40000.0 Poli 8.0 HOK 2.0 HOK 18.0 HOK 66.0 HOK 8.0 HOK 60.0 HOK 15.0 HOK 200.0 HOK 262.0 HOK 324.0 HOK 120.0 HOK 90.0 HOK 309.0 HOK	2,200,000 7,000,000 200 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000 65,000	135,530,000 24,200,000 7,000,000 8,000,000 6,110,000 520,000 130,000 1,170,000 4,290,000 90,220,000 520,000 3,900,000 975,000 13,000,000 17,030,000 21,060,000 7,800,000 5,850,000 20,085,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			44,206,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kopi (50.000 Batang)			44,206,000	
	>> Persemaian		0	44,206,000	
	- Benih kopi	50000.0 Biji	600	30,000,000	
	- Pasir halus	10.0 M3	200,000	2,000,000	
	- Tanah	20.0 M3	125,300	2,506,000	
	- Pupuk kandang	1100.0 Kg	2,000	2,200,000	
	- Paranet 70%	2.0 Roll	3,750,000	7,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,588,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	11.0 Bulan	508,000	5,588,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,000,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,315,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembangunan kebun induk	7.0 OT	3,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	4.0 OT	3,050,000	12,200,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke instansi terkait	4.0 OT	3,778,750	15,115,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			274,000,000	RM
	- Land clearing kebun induk	1.0 Paket	2,213,000	2,213,000	
	- Kantor nurseri	1.0 Paket	146,185,000	146,185,000	
	- Pavingisasi	1.0 Paket	14,015,000	14,015,000	
	- Gapura	1.0 Paket	9,087,000	9,087,000	
	- Rumah pompa	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Pavingisasi lanjutan	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
	- Pintu pagar dan anak tangga	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Tempat parkir	30.0 M2	500,000	15,000,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,000,000	RM
	- Instalasi pengairan	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Instalasi penerangan area persemaian dan pembesaran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
C	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Cianjur - Jawa Barat</i>			689,021,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			199,180,000	RM
	- Honor penjaga kebun induk [1 Orang x 4 Bulan]	4.0 OB	2,000,000	8,000,000	
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 13 Bulan]	13.0 OB	2,200,000	28,600,000	
	- Biaya transportasi salur benih	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Papan nama kebun induk	1.0 Buah	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	40000.0 Poli	200	8,000,000	
	> Upah Tenaga Harian			138,580,000	
	>> Persemaian		0	15,600,000	
	- Upah tenaga pembersihan lahan	10.0 HOK	65,000	650,000	
	- Upah tenaga pembuatan petak persemaian dan naungan	20.0 HOK	65,000	1,300,000	
	- Upah tenaga persiapan media [2 Orang x 5 Hari]	10.0 HOK	65,000	650,000	
	- Upah tenaga pemeliharaan persemaian [4 Orang x 30 Hari]	120.0 HOK	65,000	7,800,000	
	- Upah tenaga pembongkaran kecambah [5 Orang x 16 Hari]	80.0 HOK	65,000	5,200,000	
	>> Pembangunan Kebun Induk		0	9,100,000	
	- Upah tenaga pembuatan jalan drainase dalam blok	30.0 HOK	65,000	1,950,000	
	- Upah tenaga penanaman kopi dan pengajiran	60.0 HOK	65,000	3,900,000	
	- Upah tenaga pemupukan	20.0 HOK	65,000	1,300,000	
	- Upah tenaga penyiangan	30.0 HOK	65,000	1,950,000	
	>> Pembesaran Benih		0	113,880,000	
	- Upah tenaga pembersihan area pembenihan	12.0 HOK	65,000	780,000	
	- Upah tenaga pembuatan bedeng dan sungkup	40.0 HOK	65,000	2,600,000	
	- Upah tenaga pembuatan jalan dn saluran drainase	80.0 HOK	65,000	5,200,000	
	- Upah tenaga pengisian polibag	400.0 HOK	65,000	26,000,000	
	- Upah tenaga penanaman benih	400.0 HOK	65,000	26,000,000	
	- Upah tenaga penyiraman benih	500.0 HOK	65,000	32,500,000	
	- Upah tenaga pemupukan benih	120.0 HOK	65,000	7,800,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT	80.0 HOK	65,000	5,200,000	
	- Upah tenaga penyiangan	120.0 HOK	65,000	7,800,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			170,925,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kopi (50.000 Batang)			78,875,000	
	>> Persemaian		0	35,600,000	
	- Benih kopi	50000.0 Biji	650	32,500,000	
	- Pasir halus / pasir kali	11.0 M3	170,000	1,870,000	
	- Bata penahan tanah	1.0 Paket	1,230,000	1,230,000	
	>> Pembesaran		0	43,275,000	
	- Polibag 12x20 cm	50000.0 Lbr	275	13,750,000	
	- Pasir halus	40.0 M3	170,000	6,800,000	
	- Top soil	80.0 M3	170,000	13,600,000	
	- Pupuk organik	1700.0 Kg	4,000	6,800,000	
	- Insektisida	5.0 Kg	165,000	825,000	
	- Pupuk majemuk	15.0 Kg	100,000	1,500,000	
	> Bahan Pembangunan Kebun Induk			92,050,000	
	- Breeder seed kopi	2000.0 Btg	28,000	56,000,000	
	- Tanaman naungan	500.0 Btg	10,000	5,000,000	
	- Pestisida	15.0 Kg	170,000	2,550,000	
	- Pupuk majemuk	150.0 Kg	100,000	15,000,000	
	- Ajir	2000.0 Btg	2,500	5,000,000	
	- Pupuk organik	1700.0 Kg	5,000	8,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,000,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,000,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			22,566,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembangunan kebun induk	2.0 OT	3,933,000	7,866,000	
	- Perjalanan dalam rangka bimbingan pelaksanaan oleh Puslit / Balit	2.0 OT	2,500,000	5,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke instansi terkait	2.0 OT	4,850,000	9,700,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			181,350,000	RM
	> Pembangunan Kantor Nurseri			181,350,000	
	- Tahap pelaksanaan	81.0 M2	2,100,000	170,100,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	11,250,000	11,250,000	
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			100,000,000	RM
	> Pembangunan dinding penahan tanah			100,000,000	
	- Tahap perencanaan dan pengawasan	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	
	- Tahap pelaksanaan	1.0 Paket	92,500,000	92,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>Pengutuhan Nurseri di Kab. Lumajang - Jawa Timur</i>			420,648,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			123,685,000	RM
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 11 Bulan]	11.0 OB	2,200,000	24,200,000	
	- Biaya transportasi salur benih	1.0 paket	13,200,000	13,200,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	45000.0 Btg	200	9,000,000	
	> Produksi Benih Kakao Sambung			46,410,000	
	>> Pembenihan		0	46,410,000	
	- Upah tenaga peyambungan entres [2 Orang x 267 Hari]	534.0 HOK	65,000	34,710,000	
	- Upah tenaga pemupukan benih [12 Orang x 1 Hari]	12.0 HOK	65,000	780,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT [3 Orang x 16 Hari]	48.0 HOK	65,000	3,120,000	
	- Upah tenaga penyiangan dan sanitasi [8 Orang x 15 Hari]	120.0 HOK	65,000	7,800,000	
	> Pemeliharaan Kebun Entres Kakao Th. I			30,875,000	
	- Upah tenaga pembuatan jalan drainase dalam blok [2 Orang x 9 Hari]	18.0 HOK	65,000	1,170,000	
	- Upah tenaga penyiraman benih [6 Orang x 29 Hari]	174.0 HOK	65,000	11,310,000	
	- Upah tenaga penyiangan [7 Orang x 33 Hari]	231.0 HOK	65,000	15,015,000	
	- Upah tenaga pemupukan benih [6 Orang x 5 Hari]	30.0 HOK	65,000	1,950,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT [2 Orang x 11 Hari]	22.0 HOK	65,000	1,430,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			24,600,000	RM
	> Bahan Produksi Kakao Benih Sambung			24,600,000	
	>> Pembenihan		0	24,600,000	
	- Entres	12000.0 Mata	2,050	24,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,800,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	10.0 Bulan	1,080,000	10,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,345,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 unit	200,000	200,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	2,145,000	2,145,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			68,218,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	25.0 OT	2,435,120	60,878,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke instansi terkait	2.0 OT	3,670,000	7,340,000	
526114	<u>Belanja Jalan, Irigasi Dan Jaringan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-Mojokerto )			156,000,000	RM
	> Pembangunan Tanggul Nurseri			156,000,000	
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	12,480,000	12,480,000	
	- Tahap pelaksanaan	1.0 Paket	134,160,000	134,160,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	9,360,000	9,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto)			35,000,000	RM
	- Mesin pengaduk media	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
E	Pengutuhan Nurseri di Kab. Malang - Jawa Timur			3,045,907,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto)			358,300,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	2,080,000	2,080,000	
	- Konsumsi rapat [10 ORANG x 1 HARI x 4 KALI]	40.0 OH	23,000	920,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya sertifikasi penangkaran	2.0 Ha	20,000	40,000	
	- Biaya pelabelan	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Honor petugas lapang [3 Orang x 11 Bulan]	33.0 OB	2,200,000	72,600,000	
	- Honor petugas keamanan [1 Orang x 11 Bulan]	11.0 OB	2,200,000	24,200,000	
	- Honor panitia pengadaan barang / jasa (konstruksi) [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,270,000	6,350,000	
	- Honor panitia pengadaan barang (non konstruksi) [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,270,000	6,350,000	
	- Upah tenaga harian produksi benih tebu	32.0 HOK	65,000	2,080,000	
	> Upah Tenaga Kerja Penangkaran Benih Tebu			68,770,000	
	- Pengolahan tanah	410.0 HOK	65,000	26,650,000	
	- Penanaman [2 ha x 60 HOK]	120.0 HOK	65,000	7,800,000	
	- Penyulaman [2 ha x 20 HOK]	40.0 HOK	65,000	2,600,000	
	- Pemeliharaan (drainase, penyiangan bumbung dan gulud)	128.0 HOK	65,000	8,320,000	
	- Pengendalian OPT [2 ha x 10 HOK]	20.0 HOK	65,000	1,300,000	
	- Pengairan [2 ha x 20 HOK]	40.0 HOK	65,000	2,600,000	
	- Panen (tebang angkut) [2 ha x 150 HOK]	300.0 HOK	65,000	19,500,000	
	> Upah Tenaga Kerja Penangkaran Benih Tebu KBI			163,410,000	
	- Pengolahan tanah [2 ha x 316 HOK]	631.0 HOK	65,000	41,015,000	
	- Penanaman	1040.0 HOK	65,000	67,600,000	
	- Penyulaman	120.0 HOK	65,000	7,800,000	
	- Pemeliharaan (drainase, penyiangan bumbun dan gulud)	543.0 HOK	65,000	35,295,000	
	- Pengendalian OPT	40.0 HOK	65,000	2,600,000	
	- Pengairan	140.0 HOK	65,000	9,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			324,350,000	RM
	> Produksi Benih Tebu Pasca Aklimatisasi Asal Kultur Jaringan			168,815,000	
	- Media tanam	1.0 Tahun	15,390,000	15,390,000	
	- Bahan pendukung aklimatisasi	1.0 Tahun	153,425,000	153,425,000	
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			30,675,000	
	- Bahan pendukung	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	
	- Media tanam	1.0 Tahun	23,175,000	23,175,000	
	> Penangkaran Benih Tebu			39,972,000	
	- Pupuk majemuk (NPK) [2 ha x 600 kg]	1200.0 Kg	10,500	12,600,000	
	- Pupuk ZA [2 ha x 400 kg]	800.0 Kg	4,500	3,600,000	
	- Urea [2 ha x 100 kg]	200.0 Kg	6,500	1,300,000	
	- Herbisida [2 ha x 6 l/kg]	12.0 L/Kg	86,000	1,032,000	
	- Insektisida [2 ha x 2 l/kg]	4.0 L/Kg	360,000	1,440,000	
	- Pupuk organik [2 ha x 5000 kg]	10000.0 Kg	2,000	20,000,000	
	> Bahan Penangkaran Benih Tebu KBI			84,888,000	
	- Pupuk majemuk (NPK)	2400.0 Kg	10,500	25,200,000	
	- Pupuk ZA	1600.0 Kg	4,500	7,200,000	
	- Urea	400.0 Kg	6,500	2,600,000	
	- Herbisida	48.0 L/Kg	86,000	4,128,000	
	- Insektisida	16.0 L/Kg	360,000	5,760,000	
	- Pupuk organik	20000.0 Kg	2,000	40,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			76,340,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	8.0 Bulan	9,542,500	76,340,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,610,000	RM
	- Pemeliharaan AC	1.0 Unit	610,000	610,000	
	- Pemeliharaan pompa	2.0 Unit	610,000	1,220,000	
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	2,780,000	2,780,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			37,595,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	16.0 OT	1,570,125	25,122,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	8.0 OT	1,559,125	12,473,000	
531115	<u>Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah</u> (KPPN.098-Mojokerto )			200,000,000	RM
	> Land Clearing KSB			200,000,000	
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000	
	- Tahap pelaksanaan	1.0 Paket	178,000,000	178,000,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532119	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			304,800,000	RM
	- Kendaraan roda empat dengan box pendingin	1.0 Unit	289,000,000	289,000,000	
	- Pompa penyedot	1.0 Unit	13,200,000	13,200,000	
	- Mesin pemotong rumput	1.0 Unit	2,600,000	2,600,000	
533119	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,406,468,000	RM
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	84,321,000	84,321,000	
	> Tahap pelaksanaan			1,240,147,000	
	- Pembangunan nurseri konvensional	1.0 Unit	998,100,000	998,100,000	
	- Pavingisasi halaman kantor nurseri	1.0 Paket	182,960,000	182,960,000	
	- Pagar gapura dan pagar kawat	1.0 Paket	59,087,000	59,087,000	
	> Tahap pengawasan			82,000,000	
	- Pengawasan pembangunan nurseri	1.0 Paket	70,300,000	70,300,000	
	- Pengawasan pavingisasi halaman dan pembuatan pagar	1.0 Paket	11,700,000	11,700,000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.098-Mojokerto )			233,855,000	RM
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	14,031,000	14,031,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	11,693,000	11,693,000	
	> Tahap pelaksanaan			208,131,000	
	- Plumbing area kebun sumber benih dan greenhouse	1.0 Paket	208,131,000	208,131,000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			83,589,000	RM
	> Instalasi penerangan area nurseri			83,589,000	
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	5,015,000	5,015,000	
	- Tahap pelaksanaan	15.0 Titik	4,959,614	74,394,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	4,180,000	4,180,000	
F	<i>Pembangunan Nurseri di Propinsi Jawa Tengah</i>			7,545,517,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.098-Mojokerto )			128,600,000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000	
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Tahun	4,800,000	4,800,000	
	- Kelengkapan petugas nurseri dan tim teknis	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi [20 Orang x 1 Hari x 2 Kali]	40.0 OH	65,000	2,600,000	
	- Honor panitia pengadaan jasa konstruksi [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,270,000	6,350,000	
	- Honor panitia pengadaan benih kelapa genjah siap salur [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,370,000	6,850,000	
	- Honor petugas lapang [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	2,200,000	17,600,000	
	- Honor petugas keamanan [2 Orang x 4 Bulan]	8.0 OB	2,200,000	17,600,000	
	> Upah produksi benih kelapa genjah (10.000 batang)			59,800,000	
	>> Persiapan lahan		0	2,925,000	
	- Pembersihan lahan	30.0 HOK	65,000	1,950,000	
	- Pembuatan bedeng semai	15.0 HOK	65,000	975,000	
	>> Pendederan		0	42,445,000	
	- Penerimaan bibit	30.0 HOK	65,000	1,950,000	
	- Penyemaian	188.0 HOK	65,000	12,220,000	
	- Pengisian polibag	200.0 HOK	65,000	13,000,000	
	- Pemindahan bibit dan pengaturan polibag	235.0 HOK	65,000	15,275,000	
	>> Pemeliharaan		0	14,430,000	
	- Pengairan	80.0 HOK	65,000	5,200,000	
	- Penyiangan	100.0 HOK	65,000	6,500,000	
	- Pemupukan	30.0 HOK	65,000	1,950,000	
	- Pengendalian OPT	12.0 HOK	65,000	780,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,953,423,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Benih kelapa genjah siap salur	120000.0 Btg	30,000	3,600,000,000	
	> Produksi benih kelapa genjah (10.000 batang)			350,923,000	
	- Benih kelapa genjah	14586.0 Butir	10,800	157,528,000	
	- Media tanam	400.0 M3	186,465	74,586,000	
	- Polibag	14586.0 Lbr	1,500	21,879,000	
	- Paranet 75%	1.0 Roll	3,435,000	3,435,000	
	- Bambu	100.0 Btg	18,150	1,815,000	
	- Gerobak dorong	1.0 Buah	847,000	847,000	
	- Pupuk urea	1167.0 Kg	7,000	8,169,000	
	- Pupuk KCl	1678.0 Kg	9,000	15,102,000	
	- Pupuk SP36	219.0 Kg	8,000	1,752,000	
	- Pupuk Kieserite	292.0 Kg	3,250	949,000	
	- Insektisida	2.0 Kg/L	330,000	660,000	
	- Fungisida	1.0 Kg/L	350,000	350,000	
	- Herbisida	3.0 Kg/L	263,000	789,000	
	- Hormon Gibereline	1.0 Kg/L	300,000	300,000	
	- Knapsack sprayer	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 Set	500,000	500,000	
	- Bahan produksi dan aplikasi APH	1.0 Paket	61,262,000	61,262,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,850,000	RM
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	4,500,000	4,500,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	1,350,000	1,350,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			413,715,000	RM
	- Perjalanan petugas propinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	8.0 OT	6,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari kabupaten ke lokasi	10.0 OT	571,500	5,715,000	
	- Perjalanan UPT pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	32.0 OT	6,000,000	192,000,000	
	- Perjalanan pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri	8.0 OT	6,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan	8.0 OT	6,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan tim BPKP dalam rangka pengawalan	7.0 OT	6,000,000	42,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	5.0 OT	6,000,000	30,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532119	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			504,425,000	RM
	- Kendaraan roda tiga	2.0 Unit	40,000,000	80,000,000	
	- AC 2 PK	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- AC 1/2 PK	1.0 Unit	5,425,000	5,425,000	
	- Personal komputer	2.0 Unit	15,000,000	30,000,000	
	- Genset 25 kVA	1.0 Unit	158,000,000	158,000,000	
	- Meubelair	1.0 Paket	63,000,000	63,000,000	
	- Elektronik	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	- CCTV	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Pemotong rumput	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Power sprayer	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	- Pompa penyedot	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	RM
	- Biaya pengelolaan kegiatan	1.0 Paket	60,000,000	60,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			175,000,000	RM
	- Biaya tahap perencanaan konstruksi	1.0 Paket	98,000,000	98,000,000	
	- Biaya tahap pengawasan konstruksi	1.0 Paket	77,000,000	77,000,000	
533119	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan – Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			2,304,504,000	RM
	- Land clearing	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Pembangunan nurseri konvensional	1.0 Unit	1,704,504,000	1,704,504,000	
	- Pembangunan pagar keliling	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
	- Pavingisasi halaman kantor	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	
<b>052</b>	<b>Operasional Nursery</b>			<b>954,698,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Operasional Kegiatan Nursery di Kab. Bombana - Sulawesi Tenggara</i>			667,385,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			307,250,000	RM
	- Pakaian kerja dan tanda pengenal	1.0 Paket	4,800,000	4,800,000	
	- Alat pertanian kecil	1.0 Paket	13,610,000	13,610,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	69000.0 Btg	200	13,800,000	
	- Honor petugas keamanan [2 Orang x 11 Bulan]	22.0 OB	2,000,000	44,000,000	
	- Honor petugas lapang [2 Orang x 10 Bulan]	20.0 OB	3,500,000	70,000,000	
	- Upah tenaga persiapan media [14 Orang x 4 Hari]	56.0 HOK	80,000	4,480,000	
	- Upah tenaga penataan polibag dalam bedengan [12 Orang x 6 Hari]	72.0 HOK	80,000	5,760,000	
	- Upah tenaga pengisian polibag [16 Orang x 32 Hari]	512.0 HOK	80,000	40,960,000	
	- Upah tenaga penanaman benih [7 Orang x 10 Hari]	70.0 HOK	80,000	5,600,000	
	- Upah tenaga pemupukan benih [5 Orang x 56 Hari]	280.0 HOK	80,000	22,400,000	
	- Upah tenaga penyambungan entres [10 Orang x 93 Hari]	930.0 HOK	80,000	74,400,000	
	- Upah tenaga penyiangan dan sanitasi [5 Orang x 9 Hari]	45.0 HOK	80,000	3,600,000	
	- Upah tenaga pengendalian OPT [4 Orang x 12 Hari]	48.0 HOK	80,000	3,840,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			201,555,000	RM
	- Benih jambu mete	81750.0 Biji	410	33,517,000	
	- Polibag	81750.0 Buah	320	26,160,000	
	- Tanah	183.0 M3	180,000	32,940,000	
	- Kantong sungkup plastik tunggal	43.0 Kg	72,000	3,096,000	
	- Pisau okulasi	10.0 Buah	123,600	1,236,000	
	- Fungisida	47.0 Liter	250,000	11,750,000	
	- Urea	400.0 Kg	7,145	2,858,000	
	- SP-36	400.0 Kg	7,500	3,000,000	
	- KCl	250.0 Kg	11,000	2,750,000	
	- Pupuk organik	10000.0 Kg	6,500	65,000,000	
	- Kieserit	250.0 KG	3,294	823,000	
	- Insektisida	9.0 Liter	269,500	2,425,000	
	- Paranet 75%	4.0 Roll	4,000,000	16,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Biaya langganan daya listrik	12.0 Bulan	3,500,000	42,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,880,000	RM
	- Pemeliharaan AC	3.0 Unit	610,000	1,830,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 Unit	610,000	1,220,000	
	- Pemeliharaan pompa air	3.0 Unit	610,000	1,830,000	
	- Pemeliharaan panel surya	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			105,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	5.0 OT	10,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan lokal petugas dinas kabupaten ke lokasi	38.0 OT	150,000	5,700,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	5.0 OT	10,000,000	50,000,000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Kelapa di BPTP Gorontalo (10.000) btg</i>			287,313,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			12,880,000	RM
	> Persemaian			12,880,000	
	- Pengolahan tanah	5.0 HOK	80,000	400,000	
	- Pembuatan bedeng semai	7.0 HOK	80,000	560,000	
	- Penerimaan bibit	6.0 HOK	80,000	480,000	
	- Penyopakan dan perlakuan benih	7.5 HOK	80,000	600,000	
	- Penyemaian	6.0 HOK	80,000	480,000	
	>> Pembesaran Benih		0	10,360,000	
	- Pengisian polibag	25.0 HOK	80,000	2,000,000	
	- Pemindahan bibit dan pengaturan polibag	7.5 HOK	80,000	600,000	
	- Penyiraman bibit	38.0 HOK	80,000	3,040,000	
	- Penyiangan	38.0 HOK	80,000	3,040,000	
	- Pemupukan	6.0 HOK	80,000	480,000	
	- Seleksi bibit	10.0 HOK	80,000	800,000	
	- Pengendalian OPT	5.0 HOK	80,000	400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			6,500,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000	
	- Ongkos Distribusi benih siap salur	10000.0 Btg	300	3,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto )			227,933,000	RM
	> Bahan Produksi Benih Kelapa (10.000 Batang)			227,933,000	
	- Benih kelapa berupa butir	14500.0 Btr	6,500	94,250,000	
	- Tanah	675.0 M3	150,000	101,250,000	
	- Polibag	10000.0 Lbr	2,000	20,000,000	
	- Urea	300.0 Kg	8,000	2,400,000	
	- SP36	150.0 Kg	9,900	1,485,000	
	- KCL	600.0 Kg	11,800	7,080,000	
	- Kieserite	200.0 Kg	6,190	1,238,000	
	- Insektisida	1.0 Ltr	110,000	110,000	
	- Herbisida	1.0 Ltr	120,000	120,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	10.0 OT	1,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka identifikasi, pengawalan dan distribusi ke lokasi	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi ke pusat/ instansi terkait	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			20,525,324,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			20,525,324,000	
1780.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		13,652,435,000	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
1780.EAA.002	Layanan Perkantoran UPT Pusat	1.0 Layanan		13,652,435,000	
001	Gaji dan Tunjangan			10,810,181,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			10,810,181,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,564,644,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	6,484,970,000	6,484,970,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	514,797,000	514,797,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	564,877,000	564,877,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			105,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	88,000	88,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,000	9,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			593,728,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	495,248,000	495,248,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	49,480,000	49,480,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	49,000,000	49,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			149,443,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	128,345,000	128,345,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,253,000	10,253,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,845,000	10,845,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			48,270,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	43,140,000	43,140,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,565,000	2,565,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			852,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	734,500,000	734,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	58,750,000	58,750,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	58,750,000	58,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			43,240,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,566,000	15,566,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,095,000	13,095,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,579,000	14,579,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			394,200,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	394,200,000	394,200,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			983,976,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	983,976,000	983,976,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto )			180,575,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	154,740,000	154,740,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,895,000	12,895,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,940,000	12,940,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,842,254,000</b>	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas</i>			<i>731,000,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			731,000,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas pejabat eselon 2	1.0 Unit	37,000,000	37,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda empat	15.0 Unit	28,000,000	420,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas double gardan	2.0 Unit	33,000,000	66,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda dua	65.0 Unit	3,200,000	208,000,000	
<i>D</i>	<i>Honor Satuan Kerja</i>			<i>418,800,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.098-Mojokerto )			418,800,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	5,160,000	61,920,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen 1 (1777, 1780, 5888)	12.0 OB	5,005,000	60,060,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen 2 (1779, 5890)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen 3	1.0 OB	4,020,000	4,020,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	2,732,500	32,790,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	2,382,500	28,590,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [7 Orang x 12 Bulan]	84.0 OB	1,775,000	149,100,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Petugas Penerimaan PNBPN [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	310,000	11,160,000	
	- Koordinator SAK	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Koordinator SABMN	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Pengurus / penyimpan BMN [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Pejabat Pengadaan	12.0 OB	680,000	8,160,000	
<i>E</i>	<i>Honor Pegawai Tidak Tetap</i>			<i>1,115,400,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,115,400,000	RM
	- Honor satpam [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	2,500,000	97,500,000	
	- Honor pengemudi [5 Orang x 13 Bulan]	65.0 OB	2,500,000	162,500,000	
	- Honor penjaga malam [3 Orang x 13 Bulan]	39.0 OB	2,000,000	78,000,000	
	- Honor petugas kebersihan [5 Orang x 13 Bulan]	65.0 OB	2,300,000	149,500,000	
	- Honor pramubakti [21 Orang x 13 Bulan]	273.0 OB	2,300,000	627,900,000	
<i>F</i>	<i>Biaya Operasional Kantor</i>			<i>577,054,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,100,000	RM
	- Biaya surat menyurat / pengiriman dokumen	12.0 Bulan	800,000	9,600,000	
	- Belanja keperluan operasional kantor	1.0 Tahun	8,500,000	8,500,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto )			420,000,000	RM
	- Langganan daya listrik kantor dan ULPPTP	12.0 Bulan	35,000,000	420,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.098-Mojokerto )			36,000,000	RM
	- Jasa telekomunikasi kantor dan ULPPTP	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto )			29,400,000	RM
	- Langganan air kantor ULPPTP	12.0 Bulan	2,450,000	29,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			73,554,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	
	- Biaya domain aplikasi SIM OPT	1.0 Tahun	1,554,000	1,554,000	
<b>1780.EAB</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Layanan</b>		<b>1,073,040,000</b>	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
<b>1780.EAB.002</b>	<b>Layanan Perencanaan UPT Pusat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>742,140,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>742,140,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Fasilitasi Perencanaan</i>			<i>742,140,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			16,140,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	8,500,000	8,500,000	
	- Konsumsi rapat [19 Orang x 15 Kali]	285.0 OH	25,000	7,125,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	515,000	515,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			42,000,000	RM
	- Biaya rapid / swab / PCR dalam rangka perjalanan dinas	1.0 Tahun	42,000,000	42,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			684,000,000	RM
	- Penyusunan RKA-K/L 2022	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
	- Penelaahan DIPA / revisi	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	
	- Pelaksanaan kegiatan	7.0 OT	6,000,000	42,000,000	
	- Perjalanan pimpinan	30.0 OT	10,000,000	300,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka kunjungan kerja	30.0 OT	10,000,000	300,000,000	
<b>1780.EAB.004</b>	<b>Layanan Perbendaharaan Internal UPT Pusat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>165,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelayanan Perbendaharaan Internal</b>			<b>165,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Administrasi Keuangan</i>			<i>165,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			13,500,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			151,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan laporan keuangan	2.0 OT	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian SPM / laporan pajak	130.0 OT	150,000	19,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian Tunjangan Kinerja	11.0 OT	6,000,000	66,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	5.0 OT	6,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	
<b>1780.EAB.006</b>	<b>Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>165,900,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara</b>			<b>165,900,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Aset BMN</i>			<i>165,900,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,000,000	RM
	- Pembayaran PBB	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya pengurusan dokumen / surat terkait aset	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya pasang iklan lelang aset BMN	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,800,000	RM
	> Honor Tim Penghapusan BMN			4,800,000	
	- Ketua [1 Orang x 3 Bulan]	3.0 OB	400,000	1,200,000	
	- Sekretaris [1 Orang x 3 Bulan]	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Anggota [3 Orang x 3 Bulan]	9.0 OB	300,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pendataan aset BMN [12 Kab x 1 Kali] - Perjalanan dalam rangka pengamanan aset BMN - Pemeliharaan operasional perkantoran - Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	12.0 OT 7.0 OT 2.0 OT 3.0 OT	5,250,000 4,000,000 2,050,000 6,000,000	113,100,000 63,000,000 28,000,000 4,100,000 18,000,000	RM
532121	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Overhaul kendaraan dinas	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	RM
1780.EAC	<u>Layanan Umum[Base Line]</u> Lokasi : KAB. JOMBANG	2.0 Layanan		1,983,512,000	
1780.EAC.003	<b>Layanan Kerumahtanggaan UPT Pusat</b>	1.0 Layanan		1,663,512,000	
051	<b>Pelayanan Rumah Tangga</b>			1,663,512,000	U
A	<i>Administrasi Umum Perkantoran</i>			684,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Langganan surat kabar / majalah - Jamuan kunjungan tamu - Pulsa / modem - Belanja keperluan kantor - Pembelian kalender - Bantuan sewa rumah dinas pimpinan	1.0 Tahun 1.0 Tahun 12.0 Bulan 1.0 Tahun 181.0 Buah 1.0 Tahun	5,000,000 55,000,000 1,300,000 50,000,000 200,000 35,000,000	196,800,000 5,000,000 55,000,000 15,600,000 50,000,000 36,200,000 35,000,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pembelian masker [197 orang x 1 box x 2 kali] - Pembelian suplemen [197 Peg x 1 Paket x 2 Kali]	394.0 Box 394.0 Paket	100,000 200,000	118,200,000 39,400,000 78,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pembelian pakaian dinas PNS [130 Peg x 1 Stel] - Pembelian pakaian dinas pegawai tidak tetap [40 Peg x 1 Stel]	130.0 Stel 40.0 Stel	500,000 400,000	81,000,000 65,000,000 16,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Keperluan sehari-hari perkantoran	160.0 Peg	1,000,000	160,000,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Pembelian hand sanitizer - Pembelian desinfektan	1.0 PAKET 1.0 Paket	30,000,000 30,000,000	60,000,000 30,000,000 30,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Biaya rapid / swab / pcr test pegawai dalam rangka perjalanan dinas	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			18,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi BASTPANPEM	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
B	<u>Pemeliharaan Sarana Kantor</u>			606,892,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			361,678,000	RM
	- Pemeliharaan halaman	895.4 m2	10,000	8,954,000	
	- Pemeliharaan gedung bertingkat	600.0 M2	192,000	115,200,000	
	> Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat			237,524,000	
	- Pemeliharaan ULPPTP Tulungagung	294.2 M2	170,000	50,014,000	
	- Pemeliharaan gedung bangunan lingkup balai	1103.0 M2	170,000	187,510,000	
523113	<u>Belanja Asuransi Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,870,000	RM
	- Biaya asuransi gedung Laboratorium Analisis Pestisida	1.0 Paket	610,000	610,000	
	- Biaya asuransi gedung Laboratorium Kultur Jaringan	1.0 Paket	215,000	215,000	
	- Biaya asuransi gedung kantor utama	1.0 Paket	1,850,000	1,850,000	
	- Biaya asuransi gedung pertemuan	1.0 Paket	1,080,000	1,080,000	
	- Biaya asuransi bangunan rumah genset	2.0 Paket	15,000	30,000	
	- Biaya asuransi bangunan tempat parkir	1.0 Paket	85,000	85,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			221,250,000	RM
	- Inventaris kantor	160.0 Peg	50,000	8,000,000	
	- AC split	70.0 Unit	550,000	38,500,000	
	- Komputer	55.0 Unit	650,000	35,750,000	
	- Printer	75.0 Unit	600,000	45,000,000	
	- Genset	3.0 Unit	8,000,000	24,000,000	
	- Mesin absensi	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Alat laboratorium	1.0 Tahun	37,000,000	37,000,000	
	- Sarana lainnya	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Kalibrasi alat laboratorium	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			20,094,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Tahun	20,094,000	20,094,000	
C	<u>Kegiatan Pengawasan</u>			114,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			114,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan kunjungan kerja	16.0 OT	6,000,000	96,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
D	<u>Pembinaan Pegawai</u>			63,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Konsumsi [124 orang x 1 hari x 2 kali]	248.0 OH	60,000	17,200,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Keg	1,955,000	14,880,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Keg	365,000	1,955,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Honor narasumber eselon II [1 Orang x 3 Jam x 1 Kali]	3.0 OJ	1,000,000	4,800,000	RM
	- Honor narasumber eselon III [1 Orang x 2 Jam x 1 Kali]	2.0 OJ	900,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	12.0 OT	3,000,000	36,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bantuan transport dalam kota [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OT	200,000	5,000,000	RM
F	<i>Fasilitasi Pengadaan Barang / Jasa</i>			81,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - ATK dan komputer	1.0 Tahun	2,000,000	5,000,000	RM
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	3,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Honor panitia pengadaan barang / jasa non konstruksi [5 Orang x 4 Paket]	20.0 OP	1,140,000	28,500,000	RM
	- Honor panitia pengadaan barang / jasa konstruksi [5 Orang x 1 Paket]	5.0 OP	1,140,000	22,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait / pusat	10.0 OT	2,000,000	48,000,000	RM
	- Penyelesaian administrasi	6.0 OT	2,000,000	20,000,000	
	- Pelaksanaan kegiatan	8.0 OT	2,000,000	12,000,000	
G	<i>Induction Training / Koordinasi Internal Forum Komunikasi POPT</i>			16,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Bahan pendukung kegiatan	2.0 Keg	1,500,000	50,600,000	RM
	- Konsumsi [50 Orang x 2 Hari x 2 Kali]	200.0 OH	60,000	3,000,000	
	- ATK dan pelaporan	2.0 Keg	1,000,000	12,000,000	
	- Perlengkapan lapang	48.0 Set	700,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto ) - Honor narasumber [1 Orang x 4 Jam]	4.0 OJ	900,000	33,600,000	RM
				3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			22,000,000	RM
	- Koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait / pusat	5.0 OT	2,650,000	13,250,000	
	- Perjalanan narasumber	1.0 OT	2,800,000	2,800,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan [28 Orang x 1 Kali]	28.0 OT	150,000	4,200,000	
	- Perjalanan peserta POPT dari kabupaten ke balai [7 Orang x 1 Kali]	7.0 OT	250,000	1,750,000	
<i>H</i>	<i>Induction Training / Koordinasi Internal Forum PBT</i>			<i>37,920,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			14,120,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 Keg	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi 38 Orang x 2 Hari x 2 Kali	152.0 OH	60,000	9,120,000	
	- ATK dan pelaporan	2.0 Keg	1,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,500,000	RM
	- Honor narasumber 1 Orang x 5 Jam	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			17,700,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan 38 Orang x 1 Kali	38.0 OT	150,000	5,700,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait / pusat	2.0 OT	3,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan narasumber	1.0 OT	6,000,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,600,000	RM
	- Bantuan transport PBT 4 Orang x 2 Kali	8.0 OT	200,000	1,600,000	
<b>1780.EAC.005</b>	<b>Layanan Pengadaan UPT Pusat</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>320,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelayanan Umum dan Perlengkapan</b>			<b>320,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			<i>118,158,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			15,520,000	RM
	- Konsumsi rapat pembahasan [80 Orang x 1 Hari]	80.0 OH	23,000	1,840,000	
	- Konsumsi audit internal [40 Orang x 2 Hari]	80.0 OH	23,000	1,840,000	
	- Konsumsi rapat kaji ulang manajemen [40 Orang x 2 Hari]	80.0 OH	23,000	1,840,000	
	- Perbanyak dokumen sistem mutu	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			30,638,000	RM
	- luran akreditasi KAN	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Perlengkapan pendukung kegiatan petugas laboratorium	1.0 Paket	24,638,000	24,638,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			72,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi sistem mutu	12.0 OT	6,000,000	72,000,000	
<i>B</i>	<i>Fasilitas Pelayanan Publik</i>			<i>68,990,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			4,990,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	2,300,000	2,300,000	
	- Konsumsi rapat [15 Orang x 2 kali]	30.0 OH	23,000	690,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			10,000,000	RM
	- Pemeliharaan aplikasi eSIANI	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			54,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional SIANI	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OT	6,000,000	6,000,000	
	- Perjalanan tim medsos	1.0 OT	6,000,000	6,000,000	
C	<i>Penerimaan Negara Bukan Pajak</i>			132,852,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			5,852,000	PNP
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	4,500,000	4,500,000	
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	1,352,000	1,352,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka optimalisasi PNBPN	6.0 OT	6,000,000	36,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			67,000,000	PNP
	- Pendukung optimalisasi PNBPN	1.0 Paket	67,000,000	67,000,000	
1780.EAD	<u>Layanan Sarana Internal[Base Line]</u>	3.0 unit		2,632,737,000	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
1780.EAD.002	<b>Layanan Sarana Internal UPT Pusat</b>	3.0 unit		2,632,737,000	
052	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			50,000,000	U
A	<i>Pengadaan Perangkat Lunak</i>			50,000,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			50,000,000	RM
	- Pembuatan aplikasi Si Pot Kendhil	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
053	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</b>			2,582,737,000	U
A	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Perbenihan</i>			151,950,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			151,950,000	RM
	- Conical seed divider	1.0 Unit	5,500,000	5,500,000	
	- Seed grinder with filter	1.0 Unit	12,500,000	12,500,000	
	- Timbangan analitik	1.0 Unit	28,900,000	28,900,000	
	- Temperature / humidity data logger	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
	- Desicator vacuum	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Meja pemurnian	1.0 Unit	5,500,000	5,500,000	
	- SE400 Air cooled vertical protein electroporesis unit include power supply complete package	1.0 Set	43,450,000	43,450,000	
	- Thermokopel	1.0 Unit	13,500,000	13,500,000	
	- pH meter portable	2.0 Unit	1,000,000	2,000,000	
	- Anak timbangan klasifikasi F	1.0 Set	15,000,000	15,000,000	
	- Automatic thermohigrometer	4.0 Unit	225,000	900,000	
	- Refrigerator	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	
	- UV sterilisator local	1.0 Unit	6,250,000	6,250,000	
	- Mortal pastle	1.0 Unit	950,000	950,000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Alat Laboratorium Proteksi</i>			1,288,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,288,100,000	RM
	- Analytical balance with with printer	1.0 Set	90,000,000	90,000,000	
	- Hotplate magnetic stirrer	1.0 Unit	18,000,000	18,000,000	
	- Tabung nitrogen 2 liter	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Mikroskop trinokuler dengan kamera digital	2.0 Unit	315,000,000	630,000,000	
	- Digital mikroskop elektronik	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Horisontal laminar airflow	1.0 Unit	118,000,000	118,000,000	
	- Cabinet PCR	1.0 Unit	74,000,000	74,000,000	
	- Injector pohon	1.0 Unit	15,100,000	15,100,000	
	- Saringan nematoda bertingkat	1.0 Set	15,000,000	15,000,000	
	- Alat sterilisasi ruangan	1.0 Unit	140,000,000	140,000,000	
	- Biological safety cabinet	1.0 Unit	175,000,000	175,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Meubelair Elektronik</i>			1,077,687,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (05) DITJEN PERKEBUNAN  
 UNIT KERJA (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
 ALOKASI Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			1,077,687,000	RM
	> Meubelair Elektronik Laboratorium Proteksi			159,700,000	
	- Lemari bahan	3.0 Unit	11,000,000	33,000,000	
	- Lemari bahan kaca	3.0 Unit	3,300,000	9,900,000	
	- Lemari penyimpanan preparat	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Kursi laboratorium	20.0 Unit	1,100,000	22,000,000	
	- Rak besi 5 tingkat	1.0 Unit	3,200,000	3,200,000	
	- Lemari pendingin dua pintu plus refrigerator	3.0 Unit	16,500,000	49,500,000	
	- Kulkas	1.0 Unit	12,500,000	12,500,000	
	- UPS	2.0 Unit	1,200,000	2,400,000	
	- Sofa ruang tunggu LAP	1.0 Set	12,200,000	12,200,000	
	> Meubelair Elektronik Kantor			840,150,000	
	- Audio mixer	1.0 Paket	128,000,000	128,000,000	
	- Laptop	10.0 Unit	8,015,000	80,150,000	
	- Genset 100 KVA	1.0 Unit	387,800,000	387,800,000	
	- Kursi pertemuan	300.0 Buah	500,000	150,000,000	
	- PC pengolah data	2.0 Unit	25,000,000	50,000,000	
	- LCD Proyektor	2.0 Unit	10,500,000	21,000,000	
	- Mesin ketik elektrik	4.0 Unit	3,800,000	15,200,000	
	- Web camera	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	> Meubelair Ruang Arsip			17,000,000	
	- Lemari arsip 2 pintu kaca	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Rak arsip	2.0 Unit	3,500,000	7,000,000	
	> Elektronik Gedung Pertemuan			60,837,000	
	- Smart TV 75	1.0 Set	31,437,000	31,437,000	
	- AC 1,5 pk	4.0 Set	7,350,000	29,400,000	
D	<u>Pengadaan Alat Laboratorium Analisis Pestisida</u>			65,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto )			65,000,000	RM
	- Micropipette with stand	1.0 Set	35,000,000	35,000,000	
	- Vortex mixer	2.0 Unit	9,000,000	18,000,000	
	- Bottle dispenser	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
1780.EAE	<u>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 unit		619,000,000	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
1780.EAE.002	<u>Layanan Prasarana Internal UPT Pusat</u>	1.0 unit		619,000,000	U
051	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			619,000,000	
A	<i>Rehab Bangunan Kantor</i>			619,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			619,000,000	RM
	- Pembuatan interior gedung pertemuan kantor	1.0 Paket	155,600,000	155,600,000	
	- Penambahan daya listrik gedung utama	1.0 Paket	34,750,000	34,750,000	
	> Rehab Gedung Pertemuan Kecil			428,650,000	
	- Tahap perencanaan	1.0 Paket	42,600,000	42,600,000	
	- Tahap pelaksanaan	1.0 Paket	357,650,000	357,650,000	
	- Tahap pengawasan	1.0 Paket	28,400,000	28,400,000	
<b>1780.EAF</b>	<b>Layanan SDM[Base Line]</b>	<b>160.0 orang</b>		<b>343,200,000</b>	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
<b>1780.EAF.002</b>	<b>Layanan Manajemen SDM UPT Pusat</b>	<b>160.0 orang</b>		<b>343,200,000</b>	<b>U</b>
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>343,200,000</b>	
<b>A</b>	<i>Administrasi Kepegawaian</i>			92,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			32,200,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Pencetakan form disposisi / SPD / kertas kop	50000.0 Lbr	500	25,000,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	2,200,000	2,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	RM
	- Penyelesaian administrasi kepegawaian	20.0 OT	2,500,000	50,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	2.0 OT	5,000,000	10,000,000	
<b>B</b>	<i>Peningkatan Kapabilitas Pegawai</i>			251,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			25,000,000	RM
	- Biaya pelatihan / diklat / bimtek	1.0 Tahun	4,500,000	4,500,000	
	- Bahan pendukung kegiatan magang	1.0 Paket	20,500,000	20,500,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.098-Mojokerto )			58,000,000	RM
	- Biaya rapid / swab / PCR dalam rangka perjalanan dinas	1.0 Tahun	58,000,000	58,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			168,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelatihan / diklat / bimtek	4.0 OT	6,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan pegawai ULPPTP ke Balai	30.0 OT	800,000	24,000,000	
	- Pelaksanaan kegiatan	20.0 OT	6,000,000	120,000,000	
<b>1780.EAL</b>	<b>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]</b>	<b>2.0 Laporan</b>		<b>221,400,000</b>	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				
<b>1780.EAL.002</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat</b>	<b>2.0 Laporan</b>		<b>221,400,000</b>	<b>U</b>
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>221,400,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembinaan ULPPTP</i>			52,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (05) DITJEN PERKEBUNAN  
**UNIT KERJA** (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA  
**ALOKASI** Rp. 147,150,647,000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			3,000,000	RM
	- ATK dan komputer	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			49,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan ke ULPPTP [14 Kab x 1 Kali]	14.0 OT	3,500,000	49,000,000	
<i>B</i>	<i>Monev dan SPI</i>			61,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			7,400,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan monev dan SPI	1.0 Tahun	3,500,000	3,500,000	
	- Konsumsi rapat [10 ORANG x 4 KALI]	40.0 OH	60,000	2,400,000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			54,000,000	RM
	- Workshop monev	1.0 OT	6,000,000	6,000,000	
	- Pelaksanaan kegiatan SPI	9.0 OT	4,000,000	36,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	2.0 OT	6,000,000	12,000,000	
<i>C</i>	<i>Publikasi dan Pameran</i>			108,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto )			25,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan pameran	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan medsos / kehumasan	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto )			23,000,000	RM
	- Media publikasi	1.0 Tahun	23,000,000	23,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto )			60,000,000	RM
	- Pelaksanaan pameran	5.0 OT	6,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan tim medsos dalam rangka peliputan kegiatan / acara	3.0 OT	6,000,000	18,000,000	
	- Koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait	2.0 OT	6,000,000	12,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jombang, 14 Februari 2022

**Ir. Parlin Robert Sitanggang**  
 NIP 196412281992031002